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Przyjęcie w Moskwie na cześć 
absolwentów Akademii Wojskowych

W Wielkim Pałacu Kremlowskim odbyło się w środę tra­
dycyjne przyjęcie na cześć absolwentów radzieckich Akade­
mii Wojskowych, wydane przez Komitet Centralny KPZR 
i Radę Ministrów Związku Radzieckiego.Spc-tkanie otworzył minister obrony marszałek Związku Ra dzieckiego, R. Malinowski.

Nie zapominamy ani na chwilę 
— oświadczył marszałek Malinow­
ski — że żyjemy w skomplikowa­
nej sytuacji międzynarodowej. 
Naród radziecki może pracować 
spokojnie — oświadczył marsza­
łek. — Nie grozimy nikomu, ale

jeśli imperialiści nas zaatakują — 
to zadamy im druzgocący cios od­
wetowy.

Marszałek Malinowski dał wy-
raz przekonaniu, absolwenci
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Obrady Światowego Kongresu

Prawda o życiu kobiet
dyskryminowanych i poniżanych

Jako pierwsza na środowym posiedzeniu przedpołudnio­
wym Światowego Kongresu Kobiet przemawiała przedstawi­
cielka kobiet australijskich, Freddie Brown. Moje rodaczki 
— oświadczyła — domagają się utworzenia strefy bezato­
mowej w basenie Oceanu Spokojnego.

N. Chruszczów 
przybędzie w piątek 

do BerlinaStolica NRD przygotowuje się na przyjazd premiera ZSRR, Nikity Chruszczowa, który przybyć ma do Berlina drogą lotniczą w piątek o go­dzinie 13 GMT z okazji 70 rocz nicy urodzin przewodniczące­go Rady Państwa NRD, Wal­tera Ulbrichta. Będzie to sió­dma kolejna wizyta premiera radzieckiego w NRD od roku 1955.W środę rozpoczęto dekoro­wać ulice miasta na przyjazd dostojnego gościa radzieckie­go, któremu ludność Berlina

Akademii Wojskowych będą ak­
tywnymi bojownikami o wciele­
nie w życie programu KPZR i 
wniosą należyty wkład do wszech 
stronnego udoskonalenia pracy 
ideologicznej w wojsku.Następnie przemawiali: w imieniu absolwentów Akade­mii Wojskowych kapitan Ku­
likow, w imieniu generałów, admirałów i oficerów krajów socjalistycznych, którzy w tym roku ukończyli Akademie Wojskowe ZSRR pułkownik
Wojska Polskiego Władysław 
Mróz; w imieniu zespołu wy­kładowców wyższych uczelni wojskowych — gen. służby in­żynieryjno-technicznej Sier- giejew.

Pułkownik Mróz w swoim prze­
mówieniu podkreślił, że z każdym 
dniem zacieśnia się i umacnia ora
terska przyjaźń 
socjalistycznymi, 
umacnia bojowa 
siłami zbrojnymi

między krajami 
zacieśnia się i 
spójnia między 

tych krajów. Ta
przyjaźń jest wieczna i niewzru­
szona.Na przyjęciu wygłosił prze-

pragnie zgotować serdeczne przyjęcie.nie liczny udział w N. S. Chruszczowa niezwykle Szczegól- powitaniu zapowie-działa młodzież berlińska zrze szona w organizacjach pionier skich. (PAP)
Plenum KW PZPR 

w Poznaniu
Dzisiaj w godzinach ran­

nych rozpoczyna obrady Ple 
num Komitetu Wojewódzkie 
go Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej w Poz­
naniu.

Tematem posiedzenia są 
nowe formy kierownictwa 
partyjnego sprawami rolny­
mi. Piszemy o tym na str. 3 
w wywiadzie z kierowni­
kiem Wydziału Rolnego KW 
— Janem Heidrychem.

Handel zagraniczny 
na forum RWPGW środę zakończyło się w Warszawie kolejne, trzydnio­we posiedzenie Stałej Komisji Handlu Zagranicznego Rady Wzajemnej Pomocy Gospodar­czej.W obradach uczestniczyły delegacje krajów — członków Rady: Bułgarii, Czechosłowa­cji, Mongolii, NRD, Polski, Ru munii, Węgier i ZSRR.Na posiedzeniu w charakte­rze obserwatorów, obecni byli przedstawiciele Chińskiej Re­publiki Ludowej, Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokra­tycznej, Republiki Kuby i De­mokratycznej Republiki Wiet­namu.Jak podaje komunikat ofi­cjalny na posiedzeniu rozpa­trzono szereg ważnych zagad­nień związanych z dalszym rozwojem handlu zagranicz­nego krajów—członków RWPG i przyjęto odpowiednie uchwa­ły.Przeprowadzono także wy­mianę poglądów o stanie przy­gotowań do rozmów i do za­warcia handlowych porozu­mień na 1964 rok.Posiedzenie przebiegało w atmosferze przyjaźni i brater­skiej współpracy przy pełnej jednomyślności uczestników.
Przed Świętem 
SpółdzielczościW środę w sali Filharmonii Narodowej odbyła się akade­mia z okazji 41 Międzynarodo­wego Dnia Spółdzielczości, rozpoczynająca obchody świę­ta spółdzielców, które przypa­da w tym roku 7 lipca.Na akademię przybyli przed stawiciele KC PZPR, NK ZSL CK SD. resortów gospodar­czych, organizacji społecznych, PAP

mówienie premier
Chruszczów.N. S. Chruszczów Nikitaoświad-czył m. in., iż „dopóki istnieje 
imperializm, będzie istniało 
niebezpieczeństwo rozpętania 
przezeń światowej wojny ra- 
kietowo-nuklearnej. Aby za­
grodzić drogę nowej wojnie 
światowej, konieczne jest zde­
cydowane działanie wszyst­
kich miłujących pokój sił”.

Rząd radziecki — powiedział 
N. S. Chruszczów — będzie wal­
czył wytrwale o utrzymanie po­
koju, prowadząc leninowską poli­
tykę pokojowego współistnienia 
między państwami.

Między oświadczeniem, że wal­
czymy o pokój a tym, że poświę­
camy tyle uwagi wzmocnieniu po­
tencjału obronnego ZSRR, nie ma 
sprzeczności — stwierdził N. S. 
Chruszczów. „Mówiliśmy zawsze 
i mówimy, że jeśli chodzi o wa-
runki wewnętrzne armia nie
jest nam potrzebna. Ponieważ je­
dnak istnieje imperializm, a więc 
istnieje też niebezpieczeństwo a- 
gresywnych wojen — uważamy 
zadanie wzmacniania potęgi mili­
tarnej Związku Radzieckiego za 
jedno z najważniejszych zadań”.

Zwracając się do absolwentów
Akademii Wojskowych, N. S.
Chruszczów dał wyraz przekona­
niu, że będą oni w każdych wa­
runkach i w każdej sytuacji po­
święcać wszystkie swe siły i umie­
jętności szlachetnej sprawie obro­
ny społeczeństwa socjalistycznego.

PAP

Inwestycyjny półmetek 
przemysłu ciężkiego

Ulowe Mażne obiekty przed 23 lipca

Przewiduje się, że do końca czerwca roczny plan inwe­
stycyjny w przemyśle ciężkim będzie wykonany tylko w 
38 proc. Inaczej mówiąc, opóźnienia sięgają jednego mie-
siąca.Podjęte decyzje polegają przede wszystkim na koncen­tracji sił i środków. Odbywa się to kosztem „cięć” w tego­rocznym programie inwesty­cyjnym.Mimo tych trudności obec­ne tempo nracy jest bardzo duże. W nadchodzących tygod niach — jeszcze przed 22 lip­ca — spodziewane jest odda­nie do użytku kilku ważnych obiektów przemysłu ciężkiego m. in. walcownie drobna w hucie „Warszawa”, w zakła­dach „H. Cegielski” w tam­

tejszej fabryce silników okrę­
towych uruchomiona zostanie 
nowa hala montażowa, w fa­bryce siewników w Brzegu — nowa malarnia. a w „Rafame cie” — odlewnia.Trzeba również wspomnieć o niecodziennej budowie, ja­ką jest 200-tonowy piec mar-

tenowski w hucie „Łabędy”. Lada dzień rozpocznie on pro dukcję. Zbudowano go w za­ledwie pół roku, zamiast —jak normalnie miesięcy.Okazuje się odpowiedniej sił i środków
— w ok. 18-20więc, że przy koncentracji można uzyskaćduże efekty. Ten piękny re­zultat zapisuje na swoje kon­to Hutnicze Przedsiębiorstwo Remontowe. (PAP)

„Wyczyn radzieckiej kosmo­nautki zachęca wszystkie ko­biety na świecie do walki o wolność, równość i pokój” — powiedziała delegatka Sudanu, 
Naima Babikor.Przedstawicielka Amerykań skiego Stowarzyszenia Klubów Kobiet Kolorowych, Willy 
Eshbee, zaprotestowała prze­ciwko dyskryminacji i poni­żaniu Murzynów w USA.Jako „opłakaną” określiła sytuację dzieci w swym kraju przewodnicząca Związku Ko­biet Urugwaju, Selva Guits. Ponad cztery piąte dzieci wiej skich musi porzucać szkołę po drugiej lub trzeciej klasie i szukać pracy. Tysiące kobiet i dzieci żyje w ruderach.

Vita Capo (Albania) wzywa­ła do zdecydowanej walki prze ciwko imperializmowi z USA na czele.Ponadto przemawiały: San-

Sadako Ogasawa (Japonia^ 
Asaf Ali (India).Uczestniczki obrad przyjęły oklaskami słowa Asaf Ali, iż „świętym obowiązkiem wszyst kich kobiet jest przywrócenie tradycyjnej przyjaźni między Indią i Chinami!Na wniosek przedstawicielki Algierii Gadiri Atiki uczest­niczki Kongresu uczciły minu­tą milczenia pamięć kobiet, które zginęły w walce z kolo­nializmem. Burzliwymi okla­skami przyjęły delegatki na Światowy Kongres Kobiet po­jawienie się na mównicy Do­
lores Ibarruri.Wezwała ona wszystkie ko­biety, aby zjednoczyły się w walce o całkowite rozbrojenie. Naród hiszpański — oznajmiła Ibarruri — popiera propozycje radzieckie w sprawie prze­kształcenia obszaru MorzaŚródziemnego w strefę bez­atomową.Delegatka amerykańska Marta Camara (Gwinea portugal­ska), Helen Tacker (Kanada), garet Russel zgłosiła w żarto-

Rada Todorowa (Bułgaria), bliwej formie propozycję, aby
Zapewnienia o wzajemnej „miłości"

John Kennedy w Berlinie zachodnim

fi. Trajkow otrzymał 
Hagrodę Leninowską

W środę odbyła się w Sofii uroczysta akademia, na której przewodniczący Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Bułgar- skiej, akademik A. N. Tupo- lew w imieniu Komitetu Mię­dzynarodowych Nagród Leni­nowskich wręczył sekretarzo­wi Bułgarskiego Ludowego Związku Chłopskiego i wice­premierowi Georgi Trajkowo- 
wi Międzynarodową Nagrodę Leninowską za utrwalenie po­koju między narodami.Na akademii obecny był m. in. premier Todor Żiwkow.PAP

Co tydzień nagrody! „Głos“ czeka na Wasze listy!0 wypoczynku dobrze i źleto tytuł naszej wakacyjnej ankiety, związanej z sezonem wypoczynkowym 1963. Zapraszamy do udziału w niej wszystkich Czytelników „Głosu”, wyjeżdżających na urlop lub wczasy niedzielne — w góry czy nad morze, nad je­ziora mazurskie czy wielkopolskie, do ośrodków wczaso­wych FWP, kampingów, na obozy, kolonie, wędrówki, rajdy, spływy lub na wieś do krewnych. Każdy z Was na pewno będzie miał ciekawe spostrzeżenia. Być może, to i owo nie będzie się Wam podobało, a niektórymi rzecza­mi będziecie zachwyceni. Piszcie do nas o swoich miłych wrażeniach bądź o dostrzeżonych brakach. Czekamy na Waszą ocenę zaopatrzenia, komunikacji, zagospodaro­wania turystycznego, rozrywek kulturalnych, sposobu obsługi itp.
PISZCIE O WSZYSTKIM, CO DOBRE I ZŁE SPOTKA 

WAS W DNIACH URLOPU LUB NIEDZIELNEGO WY­
POCZYNKU. PRZYSYŁAJCIE TAKŻE ZDJĘCIA.Nasz apel kierujemy również do studentów, młodzieży szkolnej, harcerzy.Wędrując po Wielkopolsce i kraju, na pewno spotkacie również takie miejscowości, które godne są popularyzo­wania i zagospodarowania turystycznego. Piszcie o nich! Wasze cenne uwagi zbierzemy i przekażemy terenowym radom narodowym oraz odpowiednim instytucjom i za­kładom pracy.

NA WASZE KORESPONDENCJE (prosimy o możliwie zwiezie formułowanie swoich uwag) CZEKAMY CO TY­
DZIEŃ, DO ŚRODY WŁĄCZNIE. Najlepsze koresponden­cje, oceniane przez kolegium redakcyjne, ukazywać się będą na łamach „Głosu” w każdy czwartek; autorzy trzech najlepszych otrzymają nagrody w postaci sprzętu tury­stycznego (kochery, piłki plażowe itp.).

Listy prosimy przesyłać pod adresem: REDAKCJA 
„GŁOSU WIELKOPOLSKIEGO”, POZNAN, UL. GRUN­
WALDZKA 19 z hasłem na kopercie „WYPOCZYNEK”. Prosimy nie zapominać o podaniu nazwiska i adresu za­mieszkania (na życzenie — do wiadomości redakcji).

Zapraszając do udziału w naszej ankiecie, życzymy Wam 
równocześnie, abyście mieli jak najmniej okazji do na­
rzekania, by zasłużony odpoczynek był przyjemny i bez­
troski.

Prezydent USA Kennedy przybył w środę przed po­
łudniem z 7-godzinną wizytą do Berlina zachodniego. Sa­
molot specjalny, którym przyleciał z Wiesbaden Kennedy, 
wylądował na lotnisku Tegel. Kenncdy’emu towarzyszą 
były wysoki komisarz amerykański w Niemczech, doradca 
prezydenta do spraw Berlina generał Lucius D. Clay oraz
sekretarz stanu Dean Rusk.Na lotnisku prezydenta USA witali kanclerz NRF Adena- uer i burmistrz Berlina zachód niego, Brandt oraz minister spraw zagranicznych NRF Schroeder. Obecni byli trzej zachodni komendanci wojsk okupacyjnych w Berlinie za­

przy rozwiązywaniu między­narodowych problemów kiero­wać się tymi samymi zasada­mi, jakie kobiety z powodze­niem stosują w rodzinie. „Ko­bieta w rodzinie, jeśli jest ro­zumna, nie stosuje siły, wyko­rzystuje natomiast środki dy­plomatyczne. Kobieta w życiu codziennym przywykła reali­zować pokojowe współistnie­nie”.Jako następne przemawiały delegatki Tanganiki, Węgier, Gwinei i Francji. (PAP)

chodnim.Burmistrz lina Brandt powitalnym zachodniego Ber- w przemówieniu zastrzegł się, izBerlin nie oczekuje ponawia­nia gwarancji amerykańskich, gdyż — jak powiedział — „ma my zaufanie do naszych przyjaciół”. . Równocześnie wbrew oczywistości, Brandt zaakcentował, że „to miasto stanowi część” Niemiec za­chodnich i pozostanie nią.Prezydent Kennedy dzięku­jąc za powitanie zgodził się z Brandtem, że nie po to przy­był do Berlina zachodniego, by ponownie składać „uspo­kajające zapewnienia”. Waż­ne są czyny nie słowa, a czy-
Polsko -nigeryjskie 
rozmowy handloweW7 dniach 20—27 bm. przeby­wał w Polsce minister prze­mysłu i handlu Federacji Ni­gerii, Z. B. Dipcharima. W śro­dę ministrowie W. Trąmpczyń- 
ski i Z. Dipcharima podpisali wspólne oświadczenie.Nigeria wyraziła chęć korzy stania z pomocy specjalistów polskich przy rozbudowie go­spodarczej swego kraju. Dele­gacja nigeryjska zaintereso­wała się również importem z Polski urządzeń inwestycyj­nych, w tym także komplet­nych obiektów przemysłowych. Ustalenie warunków i termi­nów dostaw nastąpi w drodze bezpośrednich rozmów handlo­wych. (PAP)

Parada gwiazd 
w stolicy ZSRRSophia Loren, Maria Schell, Claudia Cardinale, Giulietta Massina, Simone Signoret, Marlon Brando, Tony Curtis, Yves Montand — przybędą do Moskwy na trzeci Międzynaro­dowy Festiwal Filmowy, któ­ry rozpocznie się 7 lipca br.Organizatorzy trzeciego fe­stiwalu zapowiadają, że w sa­lach festiwalowych pojawi się 

Walentyna Tierieszkowa.PAP

ny to stacjonujące w tym mieście wojska okupacyjne. Prezydent dodał że mimo ;ż Berlin dzieli 3.500 mil od Sta­nów Zjednoczonych w jego odczuciu — jak się wyraził — „Berlin stanowi cząstkę nas”-Po przejeździć ulicami mia­sta orszak prezydenta USA do tarł do granicy państwowej NRD przy Bramie Branden­burskiej. Wyraźne zakłopota­nie uwidoczniło się na twarzy Kennedy‘ego — pisze agencja ADN — gdy dostrzegł on na granicy wielki transparent w języku angielskim, przypomi­nający układy w Poczdamie i w Jałcie, gdzie jego poprzed­nicy, Roosevelt i Truman, zo­bowiązali się do ostatecznego zlikwidowania niemieckiego militaryzmu i faszyzmu.Po pięciu minutach, zamiast 15 minut przewidzianych pro­tokołem, Kennedy opuścił try­bunę specjalnie przygotowaną dla niego i towarzyszących mu osób w tym punkcie granicz­nym.Kulminacyjnym punktem wi zyty Kennedy’ego był wiec przed ratuszem zachodniober- lińskim — pisze korespondent PAP, red. E. Guz. Gościa przy jęto w atmosferze wytworzo­nej przez wojownicze wypa­dy Adenauera i Brandta. Tak więc Adenauer nawoływał do „stanowczości i zwartości”, za­pewniając, że tylko w ten spo­sób „będziemy szli tak dalej naprzód”, zaś Brandt zapew­niał, iż „nie spoczniemy” w kontynuowaniu dotychczaso­wego kursu politycznego.W wypowiedziach Kenne­dyego przed ratuszem zacho- dnioberlińskim i gdzie indziej powtórzyły się kilkakrotnie antykomunistyczne akcenty.
Ze strony amerykańskiej okre­

ślano pobyt Kennedy?ego w tym 
mieście jako ,,nieoficjalną wizy­
tę roboczą”, a nie jako „państwo­
wą”. Podczas powitanja na lotni­
sku nie odegrano hymnów państwo 
wych USA i NRF, lecz tylko ame­
rykański marsz powitalny. Jako 
pierwsi witali prezydenta komen­
danci miasta z ramienia mocarstw 
zachodnich. Nadburmistrz Brandt, 
wbrew pierwotnemu programowi, 
nie towarzyszył prezydentowi z 
powrotem na lotnisko.*

W środę wieczorem przybył sa­
molotem z Berlina do Dublina pre 
zydent Stanów Zjednoczonych 
Kennedy. Wizyta w Irlandii jest 
następnym etapem jego obecnej 
podróży, która obejmie z kolei 
Wielką Brytanię i Włochy. (PAP)

Od jutra 
w „Głosie*6

„Piątek przed wojną"Hitler wyznaczył termin rozpętania agresji imperiali­zmu niemieckiego przeciwko Polsce na 26 sierpnia 1939 r. Faszyści napadli na nasz kraj w piątek, 1 września.O tym, jakie wydarzenia rozegrały się w tygodniu po­między piątkiem, 25 sierpnia a 1 września 1939 r„ o tym, co zadecydowało o opóźnie­niu agresji — przeczytacie w reporterskim cyklu pt.: 
„Piątek przed wojną” pióra Olecha Maciejewskie­

go.Druk tej pasjonującej lektury rozpoczynamy już jutro.
Walter Ulhricht

ponawia propozycjePrzewodniczący Rady Pań­stwa NRD, Walter Ulbricht w referacie wygłoszonym na kon ferencji gospodarczej KC SED i Rady Ministrów NRD, która we wtorek zakończyła obrady, dał ponownie wyraz gotowo­ści NRD do unormowania sto­sunków handlowych między obu państwami niemieckimi.Układ między NRD a NRF musiałby opierać się na zasa­dzie równych praw i wzajem­nych korzyści i musiałby za-pewnić poniechanie dyskry­minacyjnych ’ - - -postanowień ipraktyk.Rzecz jasna — powiedział m. in. Ulbricht — powinien również nastąpić normalny wzajemny udział w targach. Musimy nalegać na to, by fir­my zachodnioniemieckie bez dyskryminacji uczestniczyły znowu w Targach Lipskich.PAP
Jak poda je PIHM — w dniu 27 

bm. zachmurzenie będzie na ogół 
umiarkowane, miejscami przelotne 
opady. Temperatura maksymalna 
od 16 st. na północnym zachodzie 
do ok. 22 na południowym wscho­
dzie. Wiatry umiarkowane z kie­
runków południowo-zachodnich 
i zachodniej.



Dziennik „Prawda” 
o rocznicy podpisania

Karty HZ„Prawda” zamieściła arty­kuł, poświęcony XVIII roczni­cy podpisania Karty Organi­zacji Narodów Zjednoczonych przez przedstawicieli państw- sojuszników w walce przeciw­ko faszyzmowi.Dziennik stwierdza, że za­sadnicze zmiany, jakie doko­nały się na świecie od czasu zakończenia drugiej wojny światowej, i radykalny prze­łom w układzie sił na korzyść świata pokoju i socjalizmu, wywarły głębokie piętno na ONZ.Bezpośrednim następstwem systematycznego i brutalnego naruszania Karty NZ przez państwa zachodnie — piszem. in. dziennik — jest tzw. „kry­zys finansowy” ONZ. Istota sprawy polega na tym, że pań stwa zachodnie chcą zniszczyć jeden z kamieni węgielnych, na których opiera się ONZ — zasadę jednomyślności stałych członków Rady Bezpieczeń­stwa.Bezwzględne i ścisłe prze­strzeganie Karty, to podstawa sukcesu w działalności ONZ — stwierdza w zakończeniu dziennik. (PAP)

Trzeba pemagać pracującym kobietom
0dawała V Plenum

Po raz czwarty z lekkoatletami USA
Jak już podawaliśmy, V Plenum CRZZ, które obradowało 

18 hm. w Lodzi, podjęło uchwałę w sprawie zwiększenia ak­
tywności zawodowej i społecznej kobiet, w rozwijaniu go­
spodarki narodowej oraz zapewnienia dalszej poprawy wa­
runków ich pracy i życia.

75 lat 
„Międzynarodówki"Przed 75 laty, w czerwcu 1888 w Lille (Belgia) w cza­sie święta związków zawodo­wych miejscowy zespół ama­torski wykonał po raz pierw­szy „Międzynarodówkę” — pieśń, która stała się hymnem proletariatu całego świata.Znane dziś na wszystkich kontynentach słowa pieśni zo stały napisane w 1871 r. przez francuskiego poetę Eugeniu­
sza Pottier, uczestnika i jed­nego z przywódców Komuny Paryskiej. Melodię skompono­wał Adolf de Geyter, muzyk i robotnik z Lille,Tekst polski śpiewany obe­cnie pochodzi z 1905 roku i wyszedł spod pióra nieznane­go tłumacza. (PAP)

Proces o kradzież 1,4 min zł

15 lat więzienia i 600 tys. zł grzywny

Plenum CRZZ w uchwale tej postanawia między innymi:
W zakresie zatrudnienia:A zobowiązać rady zakła­dowe, by wspólnie z admini­stracją i Wydziałami Zatrud­nienia rad narodowych konty- tuowały kierowanie kobiet na stanowiska pracy dla nich do­stępne;A zobowiązać WKZZ do współdziałania z radami naro­dowymi i administracją w roz­szerzaniu przysposobienia za­wodowego kobiet poszukują­cych pracy a nie posiadają­cych kwalifikacji zawodowych.
W zakresie przygotowania 

do zawodu, kształcenia i pod­
noszenia kwalifikacji:A zobowiązać administracje i rady zakładowe do organizo­wania dla kobiet pomocy w nauce, inicjowania różnych form opieki nad dziećmi ma­tek dokształcających się.

W zakresie poprawy warun­
ków bhp. zdrowia i wypoczyn­
ku:

winny troszczyć się o rozsze­rzenie form opieki nad dzieć­mi przedszkolnymi w godzi­nach pracy matek.Uchwała stwierdza koniecz­ność rozważenia możliwości 
wprowadzenia bezpłatnych ur­
lopów dla matek (z prawem zachowania ciągłości pracy) — w celu odchowania niemowlę­cia.

Uchwała wzywa kobiety pra 
cujące do inicjowania zobo­
wiązań produkcyjnych i czy­
nów społecznych dla uczczenia 
XX-lecia Polski Ludowej.PAP

Prawnicy o reformie 
ustroju adwokaturyW środę, 26 bm. — w dru­gim dniu obrad plenum Zrze­szenia Prawników Polskich, dyskusja skupiła się wokół problemu reformy ustroju ad­wokatury.

Zagadnienia te referował na ple­
num członek Prezydium ZG Zrze­
szenia Kazimierz Jankowski.

A zobowiązać instancje
Wczoraj — w ostatnim dniu procesu Marianny Czyżako­

wej, • oskarżonej o kradzież 1,4 min. zł na szkodę MHD, 
najpierw przemawiali obrońcy.Mec. Knoppek stwierdził, że utargów; różnicę musiała 

w sprawie niniejszej nie brak garniać Czyżakowa). za-

przyjazd zespołu lekkoatletycznego USA na cztery mię­
dzypaństwowe spotkania do Europy, zapowiada sie 

niezwykle atrakcyjnie. W ekipie amerykańskiej wystąpi 
wielu nowych, świetnych zawodników, mistrzów i wicemi­
strzów Stanów Zjednoczonych.
Będzie to czwarte spotkanie Pol 

ski z lekkoatletami USA, trzecie 
w stolicy.

Pierwszy mecz USA — ZSRR od 
będzie się 21 i 22 lipca w Moskwie, 
drugi, w dniach 26 i 27 w Warsza­
wie na Stadionie X-lecia, następ-

' a •. ^^^BB

wprawdzie poszlak przema­wiających przeciwko oskarżo­nej. ale poszlaki te nie wiążą się w logiczną całość. Istnieją­ce w’ materiale dowodowym luki nie pozwalają przyjąć, że oskarżona dopuściła się kra­dzieży. Nabycie auta i inne „inwestycje” domowe (ogólna wartość 200.000 zł) też nie śwuadczą, że oskarżona, która wraz z mężem zarabiała 9 tys. zł miesięcznie, spowodowała manko przywłaszczając pienią dze z utargów. Mec. knoppek wniósł o zmianę kwalifikacji prawnej czynu oskarżonej z przywłaszczenia na niedopeł­nienie obowiązków.W tym samym kierunku szły wywody mec. Kępińskiego, który długo polemizował z o- pinią biegłego — księgowego. Obrońca m. in. stwierdził, że w świetle istniejących dowo­dów można Czyżakowej przy­pisać zagarniecie jedynie 2,5 tys. zł. Dokumenty dotyczące pozostałej kwoty nie posiadają natomiast jednoznacznej wy­mowy.Osk. Czyżakowa w ostatnim słowie prosiła o łagodny wy­miar kary.
&W godzinach popołudnio­wych Sąd ogłosił wyrok uzna­jąc Czyżakową winną przy­właszczenia około 1,4 min. zł na szkodę MHD. O tym że manko powstało w wyniku kradzieży, a nie niedopełnie­nia obowiązków świadczą ta­kie fakty jak niszczenie przez oskarżoną paragonów i kon­trolek sprzedawczyń oraz spo­rządzanie kontrolek zbior­czych odpowiednio preparowa nych (zachowały się niektóre kontrolki ekspedientek i te do­kumenty w porównaniu z kon­trolkami zbiorczymi wykazują szereg przypadków zaniżania

Mimo przywłaszczenia takolbrzymiej kwoty tryb życia oskarżonej i jej rodziny nie był specjalnie wystawny. Znane są jednak takie przy­padki — zauważył Trybunał — sprytny przestępca nie „afi­szuje się” zagrabionym mie­niem. Tak robiła Czyżakowa, która nawet pobierała pożycz­ki. Co się stało ze skradziony­mi pieniędzmi — pozostanie więc tylko tajemnicą Czyża- kowej, która jedynie część z nich przeznaczyła na „inwe­stycje” domowe.Jako okoliczności obciąża­jące Sąd uznał: dobre warun­ki materialne Czyżakowej (nie ubóstwo lecz chęć szybkiego wzbogacenia się była moty­wem przestępstwa), wysokość szkody, wykorzystanie zaufa­nia zwierzchników. Okolicz­ności łagodzące to zły stan zdrowia oraz fakt, że oskarżo­na jest matką dwojga nielet­nich dzieci. W tym stanie rze­czy Trybunał uznał, że spra­wiedliwa kara to 15 lat wię­zienia, 600 tys. zł grzywny, przepadek mienia oraz utrata, publicznych i obywatelskich praw honorowych na lat 6. W przypadku nieuiszczenia grzy­wny Sąd ustanowił zastępczą karę więzienia, która nie mo­że przekroczyć lat 3 (równo­ważnik' 150 zł grzywny — 1 dzień więzienia).Wyrok ten jest prawomoc­ny, ponieważ proces toczył się w trybie doraźnym, (ak)

związkowe oraz inspekcje pra cy do wnikliwej kontroli wa­runków bhp i ochrony pracy kobiet oraz wyciągania kon­sekwencji karno-administra­cyjnych wobec winnych naru­szania przepisów obowiązują­cych w tym zakresie.
W zakresie poprawy usług 

żywienia zbiorowego i urzą­
dzeń socjalnych;

A plenum zwraca się do Ministerstwa Gospodarki Ko­munalnej i Komitetu Drobnej Wytwórczości o opracowanie kompleksowego planu rozwoju pralnictwa oraz do Minister­stwa Handlu Wewmętrznego o opracowanie planu rozwoju gastronomii, który zapewniłby rodzinom pracowniczym moż­liwości korzystania z obiadów no odpowiednich dla nich ce­nach;A wobec występującej dys­proporcji między liczbą miejsc w przedszkolach, a potrzebami matek pracujących — admini­stracja i związki zawodowe po
Dziś w Operetce 

premiera „Sinobrodego"
W Operetce Poznańskiej od­będzie się dziś o godz. 19 pre­miera sztuki Offenbacha — „Sinobrody”. Jest to operetka od sześćdziesięciu lat nieoglą- dana na żadnej ze scen pol­skich. „Sinobrodego” zobaczy­my wt inscenizacji i reżyserii 

Janusza Golca; scenografia i kostiumy w opracowaniu Je­
rzego Kondrackiego, choreo­grafia Stanisławy Stanisła­
wskiej, kierownictwo mu­zyczne Stanisława Renza, in- strumentacja całości Jerzego 
Młodziejowskiego. (w)

Należyta 
ieezeństwa 
kowski — 
litycznym.

obsługa prawna spo- 
— powiedział K. Jan- 
jest zagadnieniem po- 
Adwokat współdziała

w umacnianiu praworządności. 
Dlatego też. konieczne jest stwo­
rzenie takich warunków, aby ad­
wokatura — z zawodu działające­
go w sferze prywatnych, często 
wąsko pojętych interesów — sta­
ła się zawodem wypełniającym 
poważną misję społeczną, zgodnie 
z charakterem socjalistycznym
ludowego państwa.

Na czoło wysuwa się 
nienie uspołecznienia

Projekt przewiduje

więc zasad 
adwokatu-

likwidację
prywatnej praktyki adwokackiej.

• Rekord Polski juniorów w 
chodzie na dyst. 5 km ustanowił 
Orzechowski (Lechia Gdańsk) u- 
zyskując czas 24:18,0 min. (t)

• W towarzyskim meczu piłkar 
skim, mistrz Polski Górnik Za­
brze pokonał mistrza II ligi, 
Szombierki Bytom w stosunku 
3:1 (0:1).

O Towarzyskie międzynarodowe 
zawody żużlowe, rozegrane w 
Warszawie, wygrał Samorodow 
przed Plechanowem (obaj ZSRR) 
oraz Polakiem Tkoczem. (t)

• 11-osobowy zespół polskich 
lekkoatletów weźmie udział w 
dorocznym Memoriale braci Zna- 
mieńskich w Moskwie. Drużynie 
towarzyszyć będą trenerzy: Mo- 
rończyk i Starzyński. Wśród lek­
koatletów jest jeden reprezentant 
Poznania — Juśkowiak.

• Piłkarze Japonii, przygotowu­
jący się do występu w turnieju 
najbliższej Olimpiady, rozegrają 9 
spotkań w Europie, na terenie: 
ZSRR, Islandii i Finlandii.

• Do czołowych naszych zespo­
łów w strzelaniu, mających szan­
sę na zdobycie drużynowego mi­
strza Polski, należą obok warszaw 
skiej Legii, zespoły: Zawiszy — 
Bydgoszcz, Gwardii — Warszawa, 
Śląska — Wrocław i zielonogór-

ne dwa pojedynki: NRF — USA 
— 23 i 30 w Niemczech zachodnich 
i ostatnie — 1 i 2 sierpnia z Wiel­
ką Brytanią.

Mecze z ZSRR, a także z pozo­
stałymi, najsilniejszymi reprezen­
tacjami 1-a w Europie: z Polską, 
NRF i W. Brytanią przyniosą nie­
wątpliwie moc dobrych wyników 
i chyba rekordów światowych.

W spotkaniach Polska — USA, 
najlepszy rezultat uzyskaliśmy 
1958 r. w Warszawie 97:115, naj­
wyższą porażkę ponieśliśmy w Chi 
cago 1962 r. — 81:131. Fachowcy li­
czą się z naszą porażką w najbliż­
szym meczu w stosunku — 94:iis 
punktów. W rzutach możemy u- 
zyskać wynik remisowy — po 22 
punkty dla każdego z zespołu, w 
sprintach z przewagą trzech punk 
tów typuje się na zwycięzców —- 
Amerykanów (13:16) itd. Za mie­
siąc okaże się, czy nasze przy­
puszczenia są chociaż w przybli­
żeniu trafne, (p)

Prasa - Operetka 
atrakcją sezonu

Jak już zapowiadaliśmy, w nie­
dzielę 30 bm. o godz. 11 odbędą 
się na boisku Arena przy Al. 
Reymonta dwa atrakcyjne spot­
kania piłkarskie pomiędzy Ope­
retką a Prasą i reprezentacją 
miasta Poznania old-boy’ów a pra 
cownikami kultury i sztuki zrze-
szonymi w ognisku TKKF .1S'

Działalność adwokacka odbywać
się będzie na zasadzie stosunku 
zatrudnienia tylko w zespołach 
lub biurach pomocy prawnej.

Realizacja reformy — oświadczył 
na zakończenie K. Jankowski po-

sklej Gwardii.
• Pierwsza 

kowa w ZSRR 
i zgromadziła 
wodników. W

spartakiada związ- 
odbyła się w 1928 r 
siedem tysięcy za- 
tym roku spodzie-

winna 
łeczny 
kiego.Na

przynieść w efekcie spo- 
awans zawodu adwokac-* zakończenie obrad Ple­num ZPP podjęło dwie uchwa ły. Pierwsza dotyczy projek­tu Kodeksu Karnego, zawiera analizę tego dokumentu i po­stuluje opracowanie nowej je­go wersji.Druga uchwała, poświęcona sprawie reformy ustroju adwo katury, wyraża poparcie Zrze­szenia Prawników Polskich dla. projektu reformy oraz zgłasza szereg propozycji zmierzających do zapewnienia lepszego funkcjonowania za­wodu adwokackiego. (PAP)

wany jest udział około 60 milio­
nów sportowców w tej najpopu­
larniejszej imprezie.

• Roczne walne zgromadzenie 
Poznańskiego Okręgowego Związ­
ku Bokserskiego odbędzie się 13 
lipca br. w sali POSW przy ul. 
Chwiałkowskiego 34. Zebranie do­
kona wyboru nowych władz.

• Podmorski „motocykl”, któ­
ry może pomieścić 2—3 osoby, wy 
próbowany został przez angiel­
skich konstruktorów na Kanale 
La Manche. „Motocykl” porusza

kra”. Przygotowania do tego wi­
dowiska sportowo-artystycznego 
są w pełnym toku. Łęgi Dębiń­
skie, gdzie po cichu i w tajemni­
cy (przed przeciwnikami) trenu­
je drużyna Operetki rozbrzmie­
wają okrzykami otuchy, jakimi 
darzą swych pupilów kibice i mi­
łośnicy lekkiej Muzy.

Ci wszyscy, którym nie przy- 
padną do gustu zagrania piłkar­
skie poszczególnych drużyn będą 
mieli okazję usłyszeć i zobaczyć 
solistów Operetki z Wandą Jaku­
bowską i Jerzym Golfertem na 
czele. W programie artystycznym 
wystąpi również młodzieżowy ze­
spół estradowy z Operetki. Atrak­
cji będzie więc co niemiara, (s)

Koszykarze 
przed mistrzostwami 

Europy
się za pomocą dwóch małych 
ników elektrycznych.

• Akademickie wioślarskie 
strzostwa Polski odbędą się 1

sil-

mi-
i 2

lipca na Jeziorze Maltańskim, bez­
pośrednio po dwudniowych rega­
tach kajakowych o mistrzostwo 
Polski seniorów.

Z wyższego szczytu widok rozleglejszy

Od 4 do 13 
będą się we 
stwa Europy 
czyzn. Mają 
dla polskich

października br. od- 
Wrocławiu Mistrzo- 
w koszykówce męż- 
one duże znaczenie 

koszykarzy, gdyż
PKOl postawił warunek, że wy- 
jadą oni na Igrzyska Olimpijskie 
do Tokio tylko wtedy, gdy zdo­
będą na ME co najmniej 4 loka­
tę. Trener naszych reprezentan­
tów W. Zagórski powołał do ka­
dry 16 koszykarzy, którzy w naj­
bliższym czasie rozpoczną inten­
sywne przygotowania do mi­
strzostw. Z zawodników poznań­
skich w kadrze znalazł się tylko 
Olejniczak z Lecha. Poza tym, są 
tam jeszcze Wichowski, Pstrokoń- 
ski, Arend i Suski z warszawskiej 
Legii, Nartowski, Sitkowski, Per­
ka i Blauth z AZS AWF Warsza­
wa, Dreger z Wybrzeża Gdańsk, 
Łopatka i Frelkiewicz ze Śląska 
Wrocław Piskuń z polonii War-
szawa, Langiewicz z Gwardii 
oraz Likszo i Czernichowski z 
sły Kraków.

Koszykarze będą mieli przed

wr.
Wi-

ME

Premie z PKO
W wyniku kolejnych losował', 

specjalnych książeczek oszczęd­
nościowych PKO premie otrzy 
mują posiadacze, książeczek (z Po­
znania i województwa) nr:

UO 463.744 i UO 9^9.250 — O/PKG 
Konin; UOZ 55.421 - O/PKO Lesz­
no; UO 463 660 i UOZ 55.254 - 
O/PKO Ostrów UOZ 366.357 — 
O/PKO Poznań — motocykle; 
UO 2.126.231 — O/PKO Kościan- 
UO 2.041.922 — O'PKO Poznań: 
UO 2.038.275 — O'PKO Poznań — 
motorowery oraz UOS 225.408 — 
wczasy w Krynicy O/PKO Ka­
lisz: UOS 229.448 — wczasy w 
Krynicy — O/PKO Poznań; UOS 
229.563 — wycieczka do Bułgarii — 
O/PKO Poznań, (na)
iiimiminiłiiniiiiiimiiimiiiiiimiiiiimimim

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował: Janusz Marciszewski.

W tym roku zaoczne Wolne Sludium 
Pedagogiczne, mieszczące się w 
Warszawie, przy ul. Senatorskiej 42, 

liczy 310 słuchaczy studiujących na trzech 
kierunkach: wychowania, etycznym i re­
ligioznawczym. Przed rokiem ukończyło 
je ponad sto osób, a podobna ilość przed 
dwoma lały. Choć świadectwo ukończe­
nia rocznego kursu nie posiada rangi dy­
plomu wyższej uczelni, garną się na Stu­
dium — dosłownie z całej Polski — nau­
czyciele, działacze oświatowi i społeczni. 
Około 20 proc, słuchaczów ma ukończone 
poprzednio studia wyższe.

JEDYNE W KRAJU

GŁOS WIELKOPOLSKI redagu­
je Kolegium. Adres redakcji: 
Poznań, ulica Grunwaldzka 19- 
Centrala tel. 611-21 łączy wszyst­
kie działy. Wydawca: Poznań­
skie Wvdawnictwo Prasowe 
RSW „Prasa”. Druk: Zakłady 
Graficzne im. M Kasprzaka. P-4

Prowadzona przez Towarzystwo Szkoły 
Świeckiej społeczna placówka jest jedyną 
łego typu w kraju. Tylko tutaj można roz- 
rzerzyć wiadomości pedagogiczne, gdy wa­
runki nie pozwalają na podjęcie pełnych 
studiów zaocznych na wyższej uczelni.

Warta podkreślenia jest elastyczność 
struktury Wolnego Studium. Absolwenci mo­
gą bowiem poprzestać na rocznym kursie, 
stanowiącym podstawową formę kształcenia, 
albo mogą studiować dalej na II roku. Stu­
dium prowadzi też od zeszłego roku semi­
naria osób posiadających dyplom magistra. 
Każdy z uczestników podejmuje się samo­
dzielnego opracowania wybranego tematu. 
Osoby ze stopniem magisterskim — o uzdol­
nieniach naukowych — mają szanse otwar­
cia przewodów doktorskich, dzięki bezpo­
średnim kontaktom z profesorami wyższych

uczelni, równocześnie związanych ze Stu­
dium.

NA PRZYKŁAD WYCHOWANIE
Sfaranny maszynopis, tekst czyta się płyn­

nie, a jego treść pozwala ocenić jak naj­
przychylniej umiejętność praktycznego sto­
sowania przez autorkę teoretycznych uogól­
nień, wyniesionych z Wolnego Studium. 
Jest to praca kontrolna pewnej kierowniczki 
świetlicy szkolnej z miasta wojewódzkiego. 
W ciągu roku pisze się fu dwie takie prace. 
Obok egzaminu końcowego są one spraw­
dzianem wyników samodzielnej nauki w 
domu i korzyści wyniesionych z wykładów 
i seminariów w czasie trzech sesji warszaw­
skich, odbywających się w czasie wakacji.

Ale wróćmy do naszej świelliczanki. Z jej 
pracy wynika, że doskonale orientuje się 
ona w dwutorowości, na jaką narażone są 
dzieci, gdy te same zjawiska przyrody ina­
czej objaśnia „pani” w szkole, a inaczej in­
terpretuje się je w punkcie katechetycznym. 
Stara się więc w czasie zajęć pozalekcyj­
nych naprowadzać młode umysły na jeden

tyką. Wolne Studium kształci bowiem ludzi 
pragnących czynnie działać w swym środo­
wisku na rzecz racjonalnego, nowoczesnego
wychowania. Zdobyła wiedza ma im 
gać w doskonaleniu metod, chronić 
błędami.

Minął burzliwy okres, w którym

poma- 
przed

napły-

tor, mający pokrycie 
sprawdzalnych. Czyni 
wrażliwość dzieci na 
niecodziennością, na 
potop kojarzy im ze

w faktach naukowo 
to uwzględniając 

fascynację wszelką 
fantastykę. Biblijny 
zdarzającymi się w

okolicy groźnymi powodziami, opowieść 
o Sodomie i Gomorze z kataklizmem Aga- 
diru iłp.

IM WIĘCEJ SIĘ WIE...
Na egzaminie końcowym jedno z pytań 

zawsze wiąże się z codzienną, życiową prak-

wały dziesiątki listów — czasem dramatycz­
nych — z prośbą o poradę, doraźną inter­
wencję, lub choćby moralne poparcie w 
samotnej walce z Ciemnogrodem. Tym ak­
tualniejsza stałą się potrzeba wzbogacania 
argumentacji, a tej dostarcza przede wszyst­
kim nauka.

W programie zajęć dla studiujących kie­
runek wychowania kładzie się duży nacisk 
ha problemy pomijane lub zbyt mało ekspo­
nowane w podręcznikach pedagogiki i w 
programach zakładów kszlałceriia nauczy­
cieli. Stąd też troska, by program Studium 
nie zawężał się wyłącznie do zagadnień 
natury światopoglądowej. Jest w nim miej­
sce na najnowsze zdobycze pedagogiki 
światowej, współczesne kierunki filozoficz­
ne, na wiele problemów socjologicznych, 
psychologicznych iłp.

I bardzo słusznie. Im szerszy horyzont, 
tym lepsze wyniki.

I. SOL.

trzy zgrupowania: w Zakopanem, 
Oliwie i Wrocławiu, gdzie od 26 
września wybrana dwunastka szli­
fować będzie swoją formę. 28 i 29, 
X., Polska spotka się we Wroc­
ławiu z Izraelem, który zapowie­
dział wcześniejszy przyjazd \ na 
Mistrzostwa Europy, (s)

Rumuni nową
wielką potęgą kajakową
Międzynarodowe regaty kaja­

kowe, które odbyły się w Bonn 
przyniosły wiele niespodzianek, 
przede wszystkim w postaci po­
rażek doskonałych węgierskich 
osad. Rumuni okazali się groźny­
mi we wszystkich konkurencjach. 
Przewiduje się, że oni odegrają 
wielką rclę na mistrzostwach 
świata w Jugosławii.

W wyścigu dwójek na 1090 m 
rumuńska osada Ivanov-Nicoara 
pokonała słynną węgierską dwój­
kę Meszarosa — Kemecsei o pra­
wie dwie sekundy^ W sztafecie 
4x500 m wygrali Rumuni przed 
NRF, a dopiero na trzeciej pozy­
cji znaleźli się Węgrzy. Młoda, 
bo zaledwie 18-letnia Holenderka 
Thea Duif triumfowała w jedyn­
kach.

Z zaciekawieniem oczekiwać bę­
dziemy wyników najlepszych ka­
jakarzy z Kapłaniakiem i Zie­
lińskim na czele na zbliżają­
cych się regatach o mistrzostwo 
Polski w Poznaniu na Jeziorze 
Maltańskim, (p)



1S Sad Marynarki Wojennej PRL

Od I batalionu
do nowoczesnej flotyZalążkiem Ludowej Marynarki Wojennej stał się I Samodziel­ny Morski Batalion Zapasowy powołany do ży­cia przez Naczelne Dowódz­two WP w październiku 1944 roku. Na miejsce formowania batalionu w Majdanku pod Lublinem — zaczynają ścią­gać skierowani z innych jed­nostek Wojska Polskiego lu­dzie. którzy mieli już do czy­nienia z morzem, a więc sta­rzy oficerowie i podoficero­wie marynarki oraz młodzi ochotnicy pragnący poświecić się służbie w Marynarce Wo­jennej.
Po wieloletniej rozłące 

z krajem7 lipca 1945 roku ukazał się rozkaz Naczelnego Do­wództwa Wojska Polskiego powołujący do życia Marynar kę Wojenną PRL.W wyniku pracy specjalnej misji wojskowej, która udała się do Szwecji. 24 październi­
Nasza dyskusja: „Z egzaminem czy bez**

Matura — po co?Niemałej wagi pytanie. Ja uważam, że „z egzaminem” Ale BEZ MATURY! Może dla niektórych to szoku­jące, może oburzające (na przykład dla miłośników celebrowania matur!). Moje nauczycielskie wielolet­nie obserwacje na stopniu szkolnictwa średniego i wyższego, jako obserwatora rad klasowych w charakterze członka i przewodniczącego, uzasadniają w moim przekonaniu pro­pozycję zniesienia matur, jako anachronizmu, przeżytku cza­sów niesławnych, gdy potomkom warstw nie „jaśnie oświe­conym” różnymi sposobami utrudniano uzyskanie wykształ­cenia choćby średniego. Obecnie matura jako tego rodzaju filtr straciła zupełnie na znaczeniu.Bo jakże to pogodzić. Nauczyciel, któremu dano przez wiele lat władzę nauczania i oceniania ucznia według włas­nego sumienia po doprowadzeniu ucznia do absolutorium XI czy XII klasy, raptem traci moc uznania ucznia za doj­rzałego, do życia przydatnego i wyszkolonego? Ani on, ani rada pedagogiczna? Dopiero delegat Ministerstwa czy Kura­torium i przysłane pytania losowe (często dla nauczyciela niezrozumiałej) władzę tę łaskawie ceduję? Dlaczego? Brak zaufania w ostatniej chwili do nauczycieli, czy niekonsekwen­cja? Czy tych parę egzaminów maturalnych istotnie może

F. W., profesor LAM(nazwisko i adres znane redakcji)

wskazywać na dojrzewanie?Czas przenieść sprawdzenie umiejętności i przygotowania do studiów wyższych na egzamin wstępny przed komisją złożoną 1:1 z nauczycieli liceów i szkół wyższych (wspólną) dla lepszego i właściwszego zyskania kryterium oceny. Za­miast męczących, czasem makabrycznych, dwóch egzaminów będzie jeden.Przy uwzględnieniu łącznych ocen ucznia za ostatnie 2 lata nauki (ocen przeciętnych), winno by to najzupełniej wystar­czyć do starania się o przyjęcie do szkoły wyższej.Jestem zdecydowanym przeciwnikiem „repetowania” rów­nież przy maturze. Komu pożytek to przynosi, uczniowi, szkole, społeczeństwu? Nie! Posiadamy zbyt mało nauczy­cieli, zbyt mało szkół, na taki luksus zatrzymania w szkole wielosettysięcznej rzeszy młodzieży nie uczącej się lub źle nauczanej i nadmiernie obarczonej pracochłonnymi zaję­ciami ponad wiek! Proponuję by dać możność niepromowa- nym do następnej klasy, czy absolutorium szkoły średniej, do zdawania ponownego egzaminu nie po roku, ale po 2—3 miesiącach przed dowolnie wybraną komisją własnej szkoły, albo innej szkoły, (nazwijmy ją dla „repetentów”) według uznania ucznia .Wówczas wielu, zdyskwalifikowanych po­przednio uczniów, okazać by się mogło niezawodnie do­brymi specjalistami w „oblanym przedmiocie”. Jeśli na uczel­niach istnieją egzaminy komisyjne, dlaczego nie mają one racji bytu w szkole średniej oraz przy maturze? Unikniemy niepotrzebnych a szkodliwych przeżyć, udręki i załamań psychicznych wielu młodych istnień, którymi ponoć tak pie­czołowicie musimy się zajmować. Większą na pewno korzyść zyska przez to społeczeństwo.Egzamin wstępny, prowadzony w obecności nauczycieli obu grup szkół (średnich—wyższych), da nie tylko najlepszy sprawdzian w przygotowaniu ucznia, ale — co ważniejsze — bezpośredni kontakt i konsultacje, odnośnie programu i sposobu nauczania, a nawet podniesie rangę nauczyciela niższego stopnia (jako członka komisji uczelnianej) więcej, niż dotychczas przy maturze. Poza tym odciąży obie grupy nauczycieli w stopniu bardzo poważnym od dotychczaso­wego przeprowadzania matur i egzaminów wstępnych. Egza­minu tego nie musieliby przeżywać ci uczniowie, którzy dal­szych studiów podejmować nie chcą, idąc wprost do pracy, w tych kontaktach obu grup nastąpiłaby też konfrontacja wyników i uzgodnienie nowych dróg, po jakich powinna iść poprawa nauczania i reorganizacja toku studiów. Efekty ta- Kich egzaminów wstępnych, powinny stanowić przedmiot zainteresowania prasy krajowej. Należałoby również ogła- szac w prasie, z których liceów (szkół średnich) uczniowie byli najlepiej przygotowani i z jakich przedmiotów, co dało by satysfakcję i uznanie tym nauczającym, dla których (we- zdąnia jednego z psychologów) „nauczanie to nie sztuka ględzenia, ale umiejętność — sztuka zainteresowania ucznia zagadnieniem i przedmiotem, pasjonowania się nim. To sztu­ka myślenia i podejmowania zjawisk w locie”.Mieliśmy (a na pewno jeszcze tacy istnieją) bowiem takich nauczycieli, którzy swymi wypowiedziami pasjonowali nas będąc przyczyną i zachętą do obrania przez nas takich, a nie innych dyscyplin, czy kariery naukowej, bez wzbudzania „owczego pędu” w wypadku jałowego rękodzielnictwa w za­wodzie nauczycielskim. Obyśmy takich nauczycieli zyskiwali Jak najwięcej dla dobra nauki polskiej i społeczeństwa. Ta­kich. którzy potrafią młodzieży matematykę filozofię czy Językoznawstwo przedstawić w barwach żywych porywa­jących, a nie jako suche fakty abstrakcyjnej nić młodym uie mówiące i w „życiu niepotrzebne”, bezprodukcyjnie obar- <*ający ich umysł i radość życia. Takich nauczycieli winniś­my i możemy wychować, zrywając ostatecznie z faktografią

ka 1945 roku powróciły do Gdyni internowane tam w 1939 roku polskie okręty pod­wodne „Sęp”. „Ryś” i „Żbik”, a także fregata szkolna „Dar Pomorza” oraz kuter strażni­czy „Batory”. Wcielone w skład Mar. Woj. utworzyły one dywizjon okrętów pod­wodnych, zaś „Dar Pomorza” w listopadzie owego roku przekazano Państwowej Szko le Morskiej w Gdyni.Ponadto w marcu 1946 ro­ku wracają do kraju rewindy kowane z Niemiec trałowce polskie „Czajka”, „Mewa” „Rybitwa” i „Żuraw”. Okrę­ty te w połączeniu ze wspom nianymi wyżej okrętami pod­wodnymi stały się prawdzi­wym zalążkiem naszej floty wojennej.
Przełomowy rokW trudnych dniach począt ków Marynarki Wojennej nieocenionej pomocy udzielił nam Związek Radziecki. Flo­tylle trałowców i ekipy nur­ków radzieckiej Floty Bał­

tyckiej dzień i noc pracowa­ły przy oczyszczaniu z min morskich i wraków portów i torów wodnych. Przeło­mową datą w rozwoju Ma­rynarki Wojennej stał się dzień 5 kwietnia 1946 roku, w którym Polska otrzymała od ZSRR 23 okręty nawodne, wiele cennego sprzętu tech­nicznego i naukowego. Jed­nostki te — to 9 trałowców, które odegrały później poważ ną rolę w oczyszczaniu pol­skich wód terytorialnych od min — groźnych dla życia ludzkiego pozostałości wojen­nych, 12 ścigaczy okrętów podwodnych oraz x2 kutry tor pedowe.Rok 1946 stał się rokiem przełomowym nie tylko dla rozwoju naszej floty. Utwo­rzono wówczas także szereg innych jednostek. Powstała Szkoła Specjalistów Morskich Oficerska Szkoła — dzisiejsza Wyższa Szkoła Marynarki Wo jennej im. Bohaterów Wester platte, która wyszkoliła już liczne szeregi wysoko kwalifi kowanej kadry dowódczej i technicznej. Powstały wów­czas również niektóre jedno­stki artylerii nadbrzeżnej i inne.4 lipca 1947 roku do portu gdvńskiego przybywa z Wiel kiej Brytanii nasz sławny niszczyciel „Błyskawica”, któ ry podczas ostatniej wojny brał udział w walkach na mo rzu. W roku następnym 1 lip­ca zawija też do kraju okręt szkolny „Iskra”, który w o- statnim okresie wojny pełnił służbę jako baza okrętów nod wodnych w Gibraltarze. War­to nadmienić, że żaglowiec ten obchodzi w br. podwójny jubileusz: 35-lecie pływania pod polską bandera i 15 rocz­nicę służby w Ludowej Mary narce Wojennej PRL.
W myśl wymanań 

współczesnychMarynarka Wojenna prze­chodziła szereg reorganizacji i zmian strukturalnych, któ­re miały na celu umocnienie jej sił oraz przystosowanie w jak największym stopniu do współczesnych wymagań.Mówiąc o rozwoju Ludowej Marynarki Wojennej, wzroś­cie jej siły obronnej, nie moż na pominąć lotnictwa mor­skiego, czy też lądowej obro ny wybrzeża. We współczes­nych warunkach działań bo­jowych na morzu lotnictwo stanowi, obok okrętów pod­wodnych. podstawową siłę u- derzeniową. Odgrywa ono po­ważną rolę zwłaszcza na ma­łym, zamkniętym morzu, ja­kim jest Bałtyk. Zasięg nowo czesnych samolotów umożli­wia im osiągnięcie w prze­ciągu krótkiego czasu każde­go punktu na morzu. Szyb­kość i manewrowość samolo­tów czynią z nich groźną broń w działaniach morskich mimo wprowadzenia nowoczesnych środków obrony przeciwlotni czej na okrętach. Dlatego też Marynarka Wojenna PRL stworzyła w ciągu ubiegłych lat silne lotnictwo morskie, wyposażone w najnowsze ty­py samolotów odrzutowych o różnorodnym przeznaczeniu bojowym. Samoloty te ni­czym nie ustępują samolotom innych flot morskich świata.(jot)Nasza gospodarka do­
tkliwie odczuwa 
brak specjalistów ze 
średnim i wyższym 

wykształceniem. Z tego nale­
żałoby wnosić, że zostały stwo 
rzone odpowiednie bodźce dla 
pracowników, którzy zdecy­
dowali się uzupełniać swoje 
kwalifikacje. Niestety...— Zjawiskiem dość pow­szechnym w zakładach gracy jest niezbyt życzliwy stosu­nek kierownictwa do uczą­cych się pracowników — ża­lono się dziennikarzowi w poznańskiej Wojewódzkiej Ko misji Związków Zawodowych. — Ta antypatia udziela się czasami także kolegom pra- cownika-studenta („motyw”: zwalniają go na zajęcia, a mv za niego musimy robić). „Cier pienia” uczących nie kończą się na niewłaściwym klima­cie. Są jeszcze przepisy, które newnym grupom dokształca­jących się nie gwarantują od­powiednich przywilejów.Do Komisji Skarg i Zaża­leń przy WKZZ wołynął list jednej z mieszkanek Gniezna, która pracuje w tym mieście i równocześnie zaocznie uczy się w łódzkim Technikum O- dzieżowym. Program nauki przewiduje kilkanaście kon­sultacji w ciągu roku. Zakład Dracv udziela swej pracowni­cy t.vlko 9 dni nłatnego urlo- ou i 9 razv nokrywa koszty przejazdu. Wobec tego uczeń-

POLITYCZNIE A WIĘC GOSPODARNIEJ
Wywiad z kierownikiem Wydziału Rolnego KW PZPR 

w Poznaniu — Janem Heidrychem

Nad nowymi forma­
mi partyjnego kie 
rowania sprawami 
rolnymi debatują 

dzisiaj na plenarnym po­
siedzeniu członkowie Ko­
mitetu Wojewódzkiego 
PZPR w Poznaniu. Pra­
gnąc zbliżyć Czytelników 
do tych, istotnych zagad­
nień, prosiliśmy kierowni­
ka Wydziału Rolnego KW 
PZPR — Jana Heidrycha, 
o kilka podstawowych na 
ten temat informacji. Na­
sze pierwsze pytanie: — 
Czym charakteryzować się 
będą wspomniane wyżej, 
nowe formy pracy?— Biuro Polityczne Komite tu Centralnego naszej Partii, realizując uchwały XII Ple­num KC, postanowiło doko­nać zasadniczych zmian w do tychczasowych formach par­tyjnego kierowania sprawa­mi rolnictwa przez powołanie do życia przy Komitecie Cen­tralnym, komitetach woje­wódzkich i powiatowych — Komitetów do spraw Rolnic­twa. W naszym województwie komitety takie już rozpoczęły działać. Składają się one z 20- 30 członków partii — wybit­nych fachowców, działaczy i kierowników instytucji oraz zakładów rolniczych i służą­cych rolnictwu. Komitety te, jak i wyłonione z ich składu 5-7 osobowe Biura (odpowied niki egzekutyw) sprawować będą nadzór partyjny nad wszystkimi instytucjami i organizacjami pracującymi w dziedzinie rolnictwa lub dla rolnictwa.

Najmłodszy 
brat węgla

„Gazeta Poznańska" (nr 150) w 
kolejnym artykule na temat re­
zerw energetycznych zajmuje się 
kwestia wykorzystania torfu. 
Włodzimierz Scisłowski w arty­
kule pt. „Najmłodszy brat węgla” 
stwierdza:

„Ogólna ich powierzchnia w na­
szym województwie wynosi we­
dług szacunkowych obliczeń — 
109,304 ha, a same zasoby oblicza 
się na 1.115.665.000 m» torfu. 946 
torfowisk zajmuje 40 proc, po­
wierzchni użytków zielonych.”

W bież, roku planowane jest 
wydobycie w Wielkopolsce 
110 755 łon torfu. Spośród 25 
czynnych kopalni torfu, 15 znaj­
duje się w powiecie Chodzież.

Antybodźce dokształcanianica musi brać kilka razy po jednym dniu bezpłatnego urlo pu i wówczas z własnej kie­szeni opłacać koszty przejaz­du na konsultacje do Łodzi. Oczywiście jest to antybo- dziec do nauki, wynikający jednak nie ze złośliwości kie­rownictwa zakładu, lecz z obo wiązujących przepisów. Stano wią one bowiem, że kształcą­cym się zaocznie uczniom szkół podstawowych i śred­nich przysługuje (aż do ostat­niej klasy) tylko 9 dni okolicz nościowego urlopu. Jeżeli ten urlop jest niewystarczający to można udzielić urlopu bez­płatnego w celu wyjazdu na konsultacje.Przepisom w tym zakresie można jednak nie tylko za­rzucać — jak w opisanym wy padku — brak elastyczności, ale również zbytnią surowość a nawet „dyskryminowanie” pewnych grup kształcących się pracowników. Nie będzie­my już rozwodzić się na te- mat_ gąszczu owych przepisów bo to rzecz, niestety, normal­na w ustawodawstwie oracy. Wystarczy taka wzmianka: sprawę okolicznościowych urlopów reguluje kilkanaście aktów prawnych, przy czym niektóre z nich liczą sobie no kilkanaście lat (np. zarządze­

— Komitet Wojewódzki, ko 
mitety powiatowe i ich egze­
kutywy dotychczas także zaj­
mowały się sprawami rolnic­
twa i to bardzo wnikliwie.M— Tak, ale nie miały one praktycznych możliwości po­święcania problemom rolnic­twa tyle czasu i uwagi na ile problemy te — w związku z ogromnymi zadaniami gospo­darczymi — zasługują. Obec­nie Komitety do spraw Rolni­ctwa przejmą znaczną część spraw, a mając w swym skła dzie jako członków — wybit­nych specjalistów rolnictwa i działaczy, będą działać ope­ratywniej. Nie można także zapominać, że nasza wieś, w ogromnej części — jest wsią indywidualną, co niewątpli­wie utrudnia na przykład ko­ordynację działania i plano­wanie. Tymczasem powodze­nie naszych wielkich zamie­rzeń i przedsięwzięć w rolnic twie tkwi właśnie w umiejęt­nym zespoleniu wielu środ­ków i ogniw, nie wyłączając sił społecznych, działających na rzecz wysokiej produkcji rolnej i rozwoju wsiStąd to uchwała Biura Boli tycznego stawia przed Komi­tetami do sp^aw Rolnictwa jako jedno z głównych zadań, koordynację całokształtu dzia łalności wszystkich państwo­wych i spółdzielczych insty­tucji, placówek i przedsię­biorstw zajmujących się rol­nictwem. O tym, że taka po­trzeba istnieje, świadczy przy kład. Przeprowadzona ostat­nio przez KW analiza wnio­sków poszczególnych instytu­cji o lokalizację mieszalni pasz wykazała, że w jednym z naszych miast oowiatowych zamierzano wybudować aż

Autor widzi możliwość zwię­
kszenia wydobycia torfu i postu­
luje w związku z tym rozszerze­
nie na terenach torfowych bazy 
technicznej w postaci maszyn, to­
rów kolejek polnych, rozjazdów, 
wózków, silników spalinowych i 
pomp odwadniających.

„Uruchomienie nowych kopalni 
— czytamy — zależne jest także 
od przydzielania odpowiedniej ilo 
ści etatów i zapewnienia fundu­
szu płac.”

Autor widzi możliwości eks­
ploatowania kopalni torfu przez 
Gminne Spółdzielnie.

Rezerwy torfu istnieją poza 
tym na pokładach węgla brunat­
nego w okręgu konińskim. Au­
tor domaga się w związku z tym 
uregulowania sytuacji prawnej 
między niektórymi właścicielami 
działek a kopalniami węgla bru­
natnego. Chodzi o to, by kółka 
rolnicze mogły jak najwcześniej 
rozpocząć eksploatację torfu.

LEKTOR

nie przewodniczącego PKPG z 17 marca 1950 r.) tzn. we­szły w życie kiedy obowiązy­wały inne programy, a w ogó le to nie bardzo myślano o perspektywicznym kształce­niu kadr. W tym właśnie tkwią przyczyny mankamen­tów, o których wspominaliś­my. Warto zresztą podać kil­ka dalszych przykładów.W przypadku powtarzania klasy (roku) można udzielić pracownikowi studiującemu zaocznie urlopu bezpłatnego w takim wymiarze., w jakim w poprzednim roku przysłu­giwał mu urlop płatny. Prze­pis wydaje się być zbyt rygo­rystyczny. Rozmaite bywają przyczyny oblewania egzami­nów.Trudno w tej sytuacu uwie rzyć, że ..zaoczniacy” sa jed­nak pod tym względem i tak uurzvwilejowani w porówna­niu z uczniami szkół wieczo­rowych. Ci ostatni nie maią bowiem prawa do urlopu bez­płatnego zagwarantowanego dla uczących się w szkołach korespondencyjnych i zaocz­nych. jeśli urlou nłatny okaże się niewystarczający.Nieco krzywdzące są nato­miast przenisy dla zaocznych w zakresie wcześniejszego 

trzy mieszalnie, zamiast po­myśleć o takim ich rozmiesz­czeniu w terenie, aby ułatwić rolnikom wymianę zboża na pasze.Wchodzący w skład Komi­tetu i jego Biura członkowie partii, zajmujący kierownicze stanowiska we wszystkich po ważniejszych instytucjach związanych z rolnictwem, fa­chowcy i specjaliści zaprasza­ni do pracy, gwarantować bę dą większą znajomość spraw, sprawniejsze podejmowanie decyzji i określanie zadań, a nadto stworzą warunki ich kompleksowego rozpatrywa­nia.
— Zadania stojące przed 

Komitetami do spraw Rolni­
ctwa są rozległe i poważne.— Można je streścić nastę­pująco: w zakres działania Komitetów wchodzi wszystko, co bezpośrednio lub pośrednio dotyczy produkcji rolnej oraz mieszkańców wsi, ich potrzeb kulturalnych, socjalnych, ko­munalnych itp. Nie znaczy to, że Komitety mają wyrę­czać w tych sprawach którą­kolwiek z jednostek admini­stracyjnych. czy społecznych. Przeciwnie, nowe formy par­tyjnego kierowania sprawami rolnictwa udoskonalą kontro­lę PZPR nad realizacją Uchwał Partii i Rządu oraz zwiększą wymagania w sto­sunku do administracji rol­nej, różnych instytucji itp.Uchwała Biura Polityczne­go formułuje sześć zasadni­czych grup zagadnień, które powinny stać się przedmio­tem szczególnej troski Komi­tetów. Dotyczą one w pełni także naszego województwa. Między innymi mówi ona o obowiązku rozwijania sekto­ra socjalistycznego na wsi przez umacnianie państwo­wych gospodarstw rolnych i spółdzielni produkcyjnych, o organizowaniu i umacnianiu kółek rolniczych oraz pobu­dzaniu ich do inicjowania róż nych form pracy.

— Czy z powołaniem Korni 
tetów do spraw Rolnictwa zo­
stanie zwiększona liczba eta­
tów pracowników w KW?— Praca Komitetów opie­rać się będzie na szerokim aktywie społecznym i politycz nym. na współpracy z człon­kami Zjednoczonego Stronni­ctwa Ludowego i z bezpartyj­nymi. Nie ma więc potrzeby zwiększania liczby etatów. 
Podstawowym założeniem sku 
teczności działania Komite­
tów jest właśnie rozległe po­
wiązanie przedsięwzięć oraz 
planów z aktywizacją społe­
czną i polityczną ludności 
wiejskiej. Rozmawiał:

ZBIGNIEW MIKA

zwalniania z pracy (przysłu­guje to pracownikom uczą­cym się stacjonarnie). Jeżeli więc zebrania konsultacyjne przypadają im w godzinach pracy, otrzymują wprawdzie zwolnienie, ale pod warun­kiem odpracowania straco­nych na naukę godzin.Najbardziej pokrzywdzeni są chyba jednak eksterniści. Jeżeli dojeżdżają na semina­ria, to na własny koszt. Jeżeli przystępują do egzaminów, przysługuje im zwolnienie z pracy na czas niezbędny dla złożenia samegoegza m i n u. Do urlopu płatnego — brak podstaw prawnych.Wystarczy chyba tyle przy­kładów, by dowieść potrzeby uporządkowania przepisów re gulujących przywileje kształ­cących się pracowników i do­stosowania tych przywilejów do wymagań aktualnych pro­gramów szkoleniowych (które rzutują przecież na obowiąz­ki pracujących uczniów i stu dentów). Nie można w końcu zapominać o tym, że uzupeł­nianie wiedzy urzv równoczes nvm wykonywaniu pracy za­wodowej jest przedsięwzię­ciem trudnym, wymagającym wielu wyrzeczeń i dlatego ze wszech miar zasługuje na po­moc.
MICHAŁ ŁUCZAK



Pracownicy poszukiwani

GŁÓWNEGO księgowego O pełnych kwalifika­
cjach zawodowych — zatrudni przedsiębiorstwo 
spółdzielcze.

Oferty prosimy kierować pod adresem RSW 
„Prasa”, Grunwaldzka 19, dla 38769g.
POZNAŃSKI ZWIĄZEK HODOWCÓW DROBNEGO 
INWENTARZA — zatrudni

2 INŻYNIERÓW - ZOOTECHNIKÓW.
Wynagrodzenie 2.000—2.500 zł miesięcznie.
Szczegółowe warunki do omówienia w biurze 

Związku — Poznań, Mickiewicza 33, pokój 46. 38784g 
ZAKŁADY MIĘSNE W JANOWCU WLKP. — ogła- 
szają NABÓR 30 KANDYDATÓW DO NAUKI ZA­
WODU RZEŻNICKO - WĘDLINIARSKIEGO.

Warunki przyjęcia:
1. ukończonych 16 lat,
2. ukończonych 7 klas szkoły podstawowej,
3. świadectwo zdrowia.
Nauka zawodu trwa 3 lata. W czasie nauki uczeń 

musi obowiązkowo uczęszczać do zasadniczej szkoły 
zawodowej.

Podania należy składać do Działu Kadr Zakładów 
Mięsnych w Janowcu Wlkp., pow. Żnin w terminie 
do dnia 15 sierpnia 1963 r.

Bliższych informacji udziela codziennie Dział Kadr.
Zakłady nie dysponują internatem. K5105

Gosposię w średnim wie­
ku do małej fermy kur 
na bardzo dobrych wa­
runkach przyjmę. Zgłoszę 
nia również pozamiejsco- 
wych. Poznań, Miła 17.

38216g
Probostwo okolice Pozna­
nia poszukuje gosposi. 
Dokładne oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38248g.
Potrzebni zaraz pracow­
nicy mężczyzna i kobie­
ta obeznani z pracą w roi 
nictwie. Wacław Jawrych, 
Godawy (przystanek au­
tobusowy), poczta Gąsa- 
wa, pow. Żnin. 13018p
Rolnik, samotny poszu­
kuje stałej pracy z mie­
szkaniem blisko Pozna­
nia. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
13228p.

ZARZĄD ROLNICZEJ SPÓŁDZIELNI PRODUKCYJ­
NEJ W BIELEJEWIE, pow. Szamotuły, woj. poznań­
skie — poszukuje

TRAKTORZYSTĘ oraz DWIE RODZINY DO 
PRAC POLOWYCH.

Mieszkanie zapewnione, zelektryfikowane, stacja 
kolejowa Binino — 1 km.

Odnośnie zapłaty do uzgodnienia na miejscu z Za­
rządem Spółdzielni. K5089
REJON EKSPLOATACJI DRÓG PUBLICZNYCH
W ROGOŹNIE — zatrudni zaraz:
— STARSZEGO MAGAZYNIERA,
— EKONOMISTĘ do spraw transportu, oraz
— KIEROWNIKA SEKCJI MECHANICZNEJ, 

a od 1 września br. również
— STARSZEGO EKONOMISTĘ d/s zaopatrzenia.

Warunki płacy i pracy wg układu zbiorowego 
pracy w budownictwie z domówieniem na miejscu.

K5100
POTRZEBNA KUCHARKA na miesiąc lipiec i sier- 
pień br. do Ośrodka Wczasowego w Kiekrzu.

Zgłoszenia przyjmuje DYREKCJA OKRĘGU 
POCZTY i TELEKOM. — Sekcja Socjalna w Pozna­
niu, ul. Kościuszki 77 — pokój 132. K5112
„ZGODA” SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW W PO­
BIEDZISKACH, ul. Kazimierza nr 12, pow. Poznań — 
przyjmie z dniem 1 lipca 1963 r.:

CUKIERNIKA, STOLARZA oraz kwalifikowane­
go KIEROWNIKA SKLEPU art. gospodarstwa 
domowego.
Na zastępstwo urlopowe 3-miesięczne przyjmie 
DYPLOMOWANEGO DROGISTĘ na kierownika 
sklepu.

Oferty składać należy w Zarządzie Spółdzielni. K5115
KIEROWNIKA DOMU MODY „ERMITAŻ” W ZIE­
LONEJ GÓRZE (Zakład Krawiecko - Kuśnierski ka­
tegorii „S”) — przyjma

ZIELONOGÓRSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU
TERENOWEGO, ul. Piaskowa 4.

Od kandydatów wymagane wysokie kwalifikacje 
zawodowe i dłuższa praktyka.

Po okresie próbnym możliwość uzyskania miesz­
kania. K5118

Panienka z prowincji 
poszukuje jakiejkolwiek 
pracy na 9 godzin dzien­
nie z noclegiem do wrze­
śnia. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
384 20g.
Uczniów malarskich przyj 
mę. Mistrz malarski, Z. 
Schramm, Poznań, Dzier­
żyńskiego 14 m. 4.
_____________________ 38421g
Prżyjmę ucznia. Warsztat 
ślusarski, Poznań, ulica 
Woźna 18. 38522g
Fryzjerski uczeń i pra­
cownik potrzebny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 29. 38555g

Tańców szybko uczę. — 
Poznań, Mickiewicza 27 
m. 7. 37459g
Uczę pisania na maszy­
nie (korepetycje). Marcin 
kowskiego 26 m. 26, II 
podwórze, I piętro. 38134g
Ośrodek Związku Nauczy­
cielstwa Polskiego orga­
nizuje kursy administra­
cyjne (pisanie na maszy­
nach, księgowość). Zapi­
sy. Technikum Ekonomicz 
ne, Poznań, Marszałkow­
ska 40, godz. 10—17. K5150

STADNINA KONI GOSPODARSTWO LWÓWEK — 
zatrudni zaraz OBOROWEGO.

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy. 
Mieszkanie służbowe zapewnione. K5153
SAMODZIELNEGO KIEROWNIKA KWASZARNI 
KAPUSTY — zatrudni REJONOWA SPÓŁDZIELNIA 
OGRODNICZA, GNIEZNO, Zielony Rynek 12.

Warunki do uzgodnienia. Mieszkanie zapewnione.
K5154

— SIATKARKI — do wvrobu siatek,
— DMUCHACZY SZKŁA — samodzielnych, wy­

kwalifikowanych z własnym urządzeniem pro­
dukcyjnym —

zatrudni w SYSTEMIE CHAŁUPNICZYM — SPÓŁ­
DZIELCZE ZRZESZENIE CHAŁUPNIKÓW I WY­
TWÓRCÓW DOMOWYCH W POZNANIU, Ul. Gło­
gowską 117, K5158
POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE 
NR 3 — przyjmie zaraz pracowników na dojazd do 
50 km do pracy na budowach miejscowych i zamiej­
scowych :
— 1 OPERATORA z uprawnieniami do obsługi żu­

rawia wieżowego o napędzie elektrycznym;
— 2 OPERATORÓW do obsługi sprzętu średniego;
— 1 ELEKTRYKA SAMOCHODOWEGO;
— ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH.

Warunki płacy wg układu zbiorowego w budow­
nictwie.

Dla zamiejscowych gwarantuje się zakwaterowanie 
w hotelu robotniczym — stołówka pracownicza na 
miejscu.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac — 
Poznań, ul. Solna nr 12.________________________ K5132
POZNAŃSKIE ZAKŁADY KONCENTRATÓW SPO­
ŻYWCZYCH zatrudnią zaraz:
— INŻYNIERA - MECHANIKA wzgl. CHEMIKA lub 

TECHNIKA - MECHANIKA wzgl. CHEMIKA na 
stanowisko INŻYNIERA BHP.

Reflektujemy również na kandydatów dojeżdża­
jących do miejsca pracy z odległości do 30 km. 
Warunki pracy 1 płacy do uzgodnienia w Dziale 
Kadr, Poznań, ul. Bałtycką 85. K5044
POZNAŃSKA WYTWÓRNIA WIN PÓZNAN, ulica 
Grochowe Łąki 6 zatrudni na okres od 1—15 lipca br.

45 KOBIET i 12 MĘŻCZYZN do pracy w dzia­
łach produkcyjnynch.

Warunki pracy i płacy do omówienia ną miejscu. 
___________________________________________________K5177 
KUJAWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU TŁUSZCZO- 
WEGO W KRUSZWICY przyjmą

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO.
Wymagane kwalifikacje — -wyższe wykształcenie i 4 
lata praktyki w księgowości. Mieszkanie w no­
wym budownictwie zapewnione. Warunki do omó­
wienia na miejscu. K5182
REJON EKSPLOATACJI DRÓG PUBLICZNYCH 
W NOWYM SĄCZU, ulica Batorego nr 90 — zatrudni 
natychmiast: 
— INŻYNIERA - MECHANIKA do sekcji mecha­

nicznej (możliwość otrzymania mieszkania).
Wynagrodzenie zgodne z układem zbiorowym pra­
cy w budownictwie z dnia 15. III. 1958 r. Zgłoszenia 
osobiste względnie podanie z życiorysem należy 
kierować pod adresem jak wyżej na ręce Kie- 
rownika Rejonu.______ •___________________________ K5183 
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA 
W POZNANIU, przy Al. Stalingradzkiej 69, przyj­
mie do pracy zaraz następujących pracowników:

1. INŻYNIERA na stanowisko GŁÓWNEGO ME­
CHANIKA ze znajomością remontów i eksploa­
tacją pojazdów mechanicznych, z kilkuletnią 
praktyką. Wysokość wynagrodzenia do omó­
wienia — możliwość przyznania warunków spe­
cjalnych.

2. INSPEKTORA TOPL wymagane średnie wy­
kształcenie techniczne lub ogólnokształcące oraz 
centralny kurs TOPL i przynajmniej 1 rok 
pracy w TOPL. Wynagrodzenie do 2.390 zł mie­
sięcznie.

3. KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH z I i II kat. 
prawa jazdy na wozy specjalne do bezpylnego 
wywozu nieczystości stałych i polewarki — 
zmywarki. Wynagrodzenie szczytowe i możli­
wość pracy w godzinach nadliczbowych i W' 
zmianach.

4. ROBOTNIK ów ŁADOWACZY również zamiej­
scowych do wywozu nieczystości stałych, na 
codzienny dojazd do pracy z odległości do 
50 km.

5. ROBOTNIKÓW do oczyszczania ulic i placów. 
Możliwość zatrudnienia w różnvch porach dnia, 
również kobiety i na pół etatu.

Warunki płacy szczytowe, łącznie z przysługujący­
mi maksymalnie dodatkami wraz z dodatkiem za 
pracę szkodliwą dla zdrowia — do omówienia 
w Dziale Kadr. Ponadto pracownicy fizyczni otrzy­
mują w szerokim zakresie odzież ochronną ora? 
codziennie mleko. K5125

Wosk pszczeli, odpady 
świecowe kupuje Cellon, 
Poznań, Małe Garbary 2.

38002g
Kupię motorower „Jawa” 
prawie nowy, w idealnym 
stanie. Telefon 837-52, od 
godz. 18—23.38406g
Kupię wannę kąpielową. 
Zgłoszenia: Stalingradzka 
31, warsztat. 38405g
Kupię 2 tony tragarzy 14 
względnie 16. Drzymała, 
Poznań, ul. Kopanina 49.

38450g
Narzędzia cyzelersko-gra- 
werskie kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38454g.
Szlifierkę kłową kupię. 
Rische, Poznań, Głogow­
ska 47 m. 11. 38488g

Wózki dziecięce — naj­
nowsze modele poleca 
Szczepańska. Poznań, Czer 
wonej Armii 70. 36413g
Sprzedam tokarnię, wrze 
ciono prześwit 80 m/m, 
frezarkę 650 X 200, piłę 
hydrauliczną, pianino 
krzyżowe z płytą meta­
lową marki „Szteinhal”. 
Leon Poprawa, Odola­
nów, pow. Ostrów, ulica 
Wiosny Ludów 4, tel. 77.

38114g
Wózki dziecięce, wielki 
wybór oraz materace — 
wszelkie rozmiary poleca: 
Brzozowska, Poznań, Czer 
wonej Armii 10. 36667g
Sprzedam samochód „Han 
sa 1100”. Kniewskiego 23a 
m. 14, po godz. 17. 38849g
Sprzedam skuter „Peu­
geot”. Ul. 23 Lutego 9 
m. 5, od godz. 15.

38976g
Korzystnie sprzedam sa­
mochód Mercedes i mo­
tocykl „IŻ” w dobrym 
stanie. Gorzów, Warszaw 
ska 140, telefon 38-64.

13008p
Sprzedam dachówczarkę 
400 podkładów. Gniezno, 
tel. 15-44, od godz. 8—15. 

13011p
Sprzedam ciągnik 18 KM 
oraz młocarnię — czysz­
czarkę ośmio q względnie 
zamienię na większą. 
Matuszak, Lisew, poczta 
Żerków, pow. Jarocin.

___________________ 13017p
Zetor 25 niski z pompą 
hydrauliczną okazyjnie 
sprzedam, Maculak, Hal- 
lerowo, powiat Rawicz.

13022p
Samochód BMW 340 pro­
dukcji 1952 r. po kapital­
nym remoncie sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
39065g.
Sprzedam spiesznie sno- 
pcwiązałkę ciągnikową 
oraz powózkę ogumioną. 
Blaszyński, Malenin, po­
czta Gorzykowo, powiat 
Gniezno. 13227p
Silnik do Warszawy fa­
brycznie nowy ze sprzę­
głem, skrzynią biegów, 
starterem, dynamówką za 
30.000 zł sprzedam. Wej­
man, Poznań. Kościelna 
17, telefon 439-29. 38834g

Kaletnicze zameczki me­
talowe wykonuje war­
sztat ślusarski, W. Wojt- 
kowski, Grodzisk Mazo­
wiecki, Słowackiego 22, 
telefon 55-55-91. K5036
Sprzedam snopowiązałkę 
konną ogumioną, nową. 
Różycki, Szołdry, pow. 
Śrem. 13016p
Bagażówkę na chodzie 
0,75 tony spiesznie oka­
zyjnie tanio sprzedam. 
Wiadomość: Rawicz, Ry­
nek 8, tel. 378. 13226p
Sprzedam motocykl SHL 
150, w bardzo dobrym 
stanie. Kaźmierczak, Ko­
morniki, pow. Poznań.

38346g
Sprzedam motocykl SHL 
175 ccm, nowy. Zgłosze­
nia: tel. 517-35, godz. 18— 
21. 38387g
Sprzedam tanio samochód 
Citroen oraz motocykl. 
Mińsk 125, Czajcza 3.

38403g
Sprzedam motocykl WFM 
przebieg 2.300 km lub za­
mienię na motorower w 
dobrym stanie Simson — 
Jawa. Lodowa 43a m. 2, 
godz. 17—20 . 38408g
Motocykl Junak okazyj­
nie sprzedam lub zamie­
nię na Jawę 250. Poznań- 
Dębiec, Jaśminowa 10 m. 
2. 38411g
Sprzedam maszynę kom- 

! piet omłotowy z prasą MC
Lublin, Ceradz Kościelny, 
poczta Grzebieńsko, pow. 
Poznań, Plac Harcerski 19 
Mikołajów (dojazd auto­
busami miejskimi z Po­
znania, Ogrody, ul. Dą­
browskiego). 38413g j
Sprzedam śrutownik żni­
wiarkę przedownice, piat 
formę konną i do ciąg­
nika motocykl SHL 150 
ccm. Norkiewicz, Zimin, 
poczta Krerowo, pow.
Środa. 38427g
Samochód DKW akordeon 
12-basowy sprzedam. Sa- 
turniewicz, Dachowa, po­
wiat Śrem, stacja k. Gąd- 
ki. 38442g
Wózek dziecięcy uniwer­
salny, jak nowy, sprze­
dam. Chociszewskiego 37 
m. 2. 38447g
Okazja sprzedam motoro­
wer „Ryś”, 2.500 zł. Ży­
dowska 10 m. 2. 38444g
Sprzedam pianino do ćwi 
czeń. Klonowicza 6 m. 3.

38448g
Drewno budowlane (stem 
ple) nadające się na ko­
zły sprzedam. Dobiesław 
Fiszel, Góra, poczta Sie­
raków, pow. Międzychód.

38453g
Akumulator 12 V (150 Ah, 
masywne drzwi garażu 
(2,60 X 2,40 m), narzędzia 
zegarmistrzowskie sprze­
dam. Świerczewskiego 1 
m. 8a, klatka D. 38455g
Sprzedam ciągnik Ursus 
45. Małyska, Radzyny, po­
czta, stacja Kazimierz 
Wlkp. 38458g
Sprzedam samochód Mi­
krus. Zeylanda 3 m. 5, 
godz. 16—20. 38471g
Sprzedam korzystnie mo­
tocykl WSK niedotarty, 
unowocześniony oraz no­
wy komplet (parasol ogro 
dowy ca 220 cm, stół, ta­
borety). Slusarnia, Chu­
doby 15, od godz. 16—20.

_____  38476g
Sprzedam snopowiązałkę 
konną typu Farr w bar­
dzo dobrym stanie. Flo­
rian Kubasik, Miława, 
poczta Trzemżal, powiat 
Mogilno, woj. bydgoskie.

38477g
Sprzedam anody niklowe. 
Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3848Qg.  
Sprzedam damską maszy­
nę do szycia z okrągłym 
czółenkiem (Singera) oraz 
wózek 4-kołowy na 4 cet- 
nary. Łuczyński, Traugut­
ta 23 m. 30. • 38496g
Sprzedam okazyjnie mo­
tocykl „Pannonia” nowy. 
Poznań .Głogowska 109 m. 
10, po godz. 16 . 38502g
Sprzedam nowe kaloryfe­
ry stalowe i żeliwne piec 
c. o. Eska. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38504g.
Szyny, lorki, szopy, wia­
ty do rozbiórki, urządze­
nia do produkcji cegły 
sprzeda Mietliński, Poz­
nań, Dąbrowskiego 28.

__________________ 38510g
Samochód DKW w do­
brym stanie sprzedam.
Telefon 848-34 . 38518g
Sprzedam psa owczarka 
alzackiego 1’ń-rocznego.
Małeckiego 34 m. 10 
___________ 38523?

Motorówkę z silnikiem 
bocznym, w dobrym sta­
nie, korzystnie sprzedam. 
Wiadomość: Grobla 6 m. 
5. _ 38528g
Sprzedam rower wyści­
gowy „Diamant”, magne­
tofon ,,Wilga”, adapter 
„Ziphona”. Dąbrowskiego 
95 m. 2.   3854 Og
Sprzedam spacerówkę dla 
bliźniąt w dobrym stanie. 
Frydryszak Sowiniec, po­
czta Mosina, pow. Poz­
nań.  38546g
3 kompletne piece kaflo­
we rozebrane, korzystnie 
sprzedam. Kaczmarek, 
Koziegłowy, Poznańska 7.

________ ________ 38562g
Pianino marki „Ecke”, z 
metalową płytą, kanapę 
i dwa fotele w skórze, 
stół okrągły i 2 krzesła 
w skórze sprzedam. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun ! 
waldzką 19 dla 38586g. I

WWWBWfififW
Samochód Opel - Olimpia, 
w dobrym stanie sprze­
dam lub zamienię na 
motocykl za dopłatą. Mo­
sina, Szosa Poznańska 19. 

38582g

Zamienię dwa różne po­
koje z używaniem kuch­
ni (Jeżyce i Nowe Miasto) 
na 2 lub 2V:-pokojowe mie 
szkanie (całość), chętnie 
samodzielne, warunki do 
omówienia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38786g.
Centrum Poznania — od­
stąpię pokój z kuchnią, 
meblami, wyłączone. O- 
ferty pisemne: PAR, 
Poznańska 38, Warszawa.

K5173
Pokój z kuchnią, słonecz­
ne zamienię na 2 pokoje 
z kuchnią. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38365g.________________ 
Poszukuję lokalu na war­
sztat ślusarsko - blachar­
ski, najchętniej w dziel­
nicy Wilda. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38385g.______________ 
2-pokojowe mieszkanie z 
kuchnią, samodzielne, par 
ter, Dzierżyńskiego żarnie 
nię na 2‘/x- lub 3-pokojo- 
we. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38388g.____________________  
Małżeństwo poszukuje po­
koju, da opiekę w za­
mian za mieszkanie. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38396g._______  
Samodzielne mieszkanie 
dwupokojowe, kuchnia, 
łazienka, Jeżyce, zamienię 
na pokój z kuchnią lub 
kawalerkę, Jeżyce. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38399g.
Pokój z kuchnią, samo­
dzielne, I . piętro, słonecz 
ne — zamienię na 2 du­
że lub 2‘/s pokoju z kuch 
nią. Oferty Biuro Ogło­
szeń Grunwaldzka 19 dla 
38412g.____________________  
Lektorka WSE poszuku­
je od lipca niekrępują- 
cego pokoju. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz 
ka 19 dla 38422g.
Młode małżeństwo po stu 
diach poszukuje pokoju 
na rok. Gwarancja wy­
prowadzenia się. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38423g.
Pokój z kuchnią w no­
wym budownictwie za­
mienię na 2 pokoje z ku­
chnią, samodzielne. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38469g.
Kupię dwupokojowe mie 
szkanie w Poznaniu, dys 
ponuję 3 pokojami z ku­
chnią, łazienką w Lesz­
nie. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38425g._____________________ 
Zamienię mieszkanie po­
kój z kuchnią, samodziel 
ne, śródmieście na 2 po­
koje z kuchnią, samo­
dzielne. Warunki do omó 
wienia. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38426g.________________  
Katowice! Pokój z kuch­
nią w nowym budownic 
twie zamienię na więk­
sze lub równorzędne w 
Poznaniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 38436g,_____________  
Przyjmę panienki na po 
kój. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 38438g.____________  
Bezdzietne małżeństwo 
poszukuje pilnie pokoju 
na okres 2 lat. Gwaran­
cja wyprowadzenia się. 
Oferty * Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 384 5 2g.
l*/» pokoju, kuchnia w sa 
modzielnym domku z o- 
grodem owocowym, niski 
czynsz, komunikacja 
mfejska, zamienię na 
jedno lub dwa mieszka­
nia bez ogrodu, mogą 
być jednoizbowe. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38462g.
Pani na stanowisku wy­
dzierżawi lub kupi wy­
łączony pokój. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38465g.
Przyjmę na pokój pa­
nienki. Stanisława 46 m. 
3 (od godz. 16). 38474g
Przyjmę panów na pokój. 
Poznań - Górczyn, ul. Cze 
chosłowacka 139. 38475g
2 mieszkania samodzielne 
po pokoju z kuchnią za­
mienię na 3-pokojowe, sa­
modzielne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38493g.
2 mieszkania samodzielne 
po pokoju z kuchnią, w 
centrum zamienię na 
jedno większe. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38507g.
Małżeństwo bezdzietne 
kupi pokój z kuchnią, ła­
zienką lub 2-pokojowe, 
małe wyłączone. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38508g.
2 pokoje mniejsze, kuch­
nia, komfort, samodziel­
ne, zamienię na podobne 
większe. Zgłoszenia: tele­
fon 96-32. 38509g
2 mieszkania oddz:elne, 
słoneczne, zamienię na 
jedno większe. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 38533g.

3-pokojowe mieszkanie z 
wygodami, I piętro, za­
mienię na U/s-pokojowe, 
centralne ogrzewanie w 
dzielnicy Grunwald. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38514g.
Przyjmę panów na pokój 
sublokatorski. Boh. We­
sterplatte 41 (Górczyn). 
_____________________ 38527g 
Zamienię 3 pokoje, kuch­
nia, samodzielne, na po­
kój, kuchnia, nowe bu­
downictwo, okolica Ryn­
ku Łazarskiego. OfertĄ 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38539g.
Zamienię mieszkanie 2 
pokoje z kuchnią (willa, 
komfort), w Wągrowcu, 
miejscowość letniskowa 
na 1—2-pokojowe z kuch­
nią, do II piętra względ­
nie kupię wyłączone. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38543g.
Młody pan, spokojny, na 
stanowisku poszukuje pil­
nie pokoju pustego, mo­
żliwie centrum. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38549g,
Studentka poszukuje po­
koju umeblowanego, mo­
że być z utrzymaniem. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38561g.
Lokal frontowy handlo­
wo - rzemieślniczy 15 m2 
oddam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38566g.
Dwóch studentów poszu­
kuje pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38567g.
Kupię mieszkanie wyłą­
czone w Poznaniu. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38576g.
Mieszkanie pokój 28, kuch 
nia 7 m2, I piętro, Ła­
zarz, możliwość urządze­
nia 2 pokojów, hall, ła­
zienka, wspólne z 1 ro­
dziną zamienię na miesz­
kanie — centralnym ogrze 
waniem ewentualnie w 
nowym budownictwie, Ła 
zarz, do II piętra. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38573g.

Sprzedam parcele uzbro­
jone pod zabudowę wol­
nostojących domków je­
dnorodzinnych (może być 
bliźniaczy). Kilka minut 
od tramwaju — Jeżyce, 
ul. Żeromskiego. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37277g.
Sprzedam domek jedno­
rodzinny, nowy, 4-pokojo- 
wy, skanalizowany, c. o., 
gaz (dzielnica Sołacz). E- 
wentualnie zamiana miesz 
kania. Pośrednicy wyklu­
czeni. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
37715g.____________________  
Okazja! Promno letnisko 
300 m od stacji, działki 
po 2.500 mf, dobra ziemia, 
tanio sprzeda właściciel. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 38274g.
Gospodarstwo prywatne 10 
hektarów pszennej ziemi, 
w tym hektar łąki, 120 
drzew owocowych dom 
trzypokojowy, zabudowa­
niami, inwentarzem ży­
wym i martwym, blisko 
miasta powiatowego Wą­
growiec, 220.000 zł, gospo­
darstwo 6 hektarów w 
tym hektar łąki, dom 
trzypokojowy, zabudowa­
niami, inwentarzami przy 
mieście, 130.000 zł spiesznie 
sprzeda Nowak, Poznań, 
Wyspiańskiego 16 . 38490g
Kupię domek jednoro­
dzinny w Poznaniu lub 
okolicy do 100.000 zł z za­
mianą mieszkania względ­
nie bez zamiany. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38255g.
Parcelę z planem budo­
wy, blisko tramwaju, ko­
rzystnie sprzeda właści­
ciel. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38697g.
Duży wybór jedno­
rodzinnych, gospodarstw 
rolnych od 70.000 zło­
tych wzwyż poleca Biuro 
Handlowe, Bydgoszcz, Al. 
1 Maja 1 m. 3. 13007p
Kupię domek — dwa mie­
szkania z ogrodem w Po­
znaniu do 300.000 zł — 
wolny. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
13009p

Sprzedam dom jednopię­
trowy z dużym podwó­
rzem, Anna Taras, Wrze­
śnia, Dzieci Wrzesińskich 
5.13010p 
Sprzedam gospodarstwo 
prywatne 13 ha, zabu­
dowania dobre, ziemia 
4—5 kl. Stefan Lasecki, 
Przyborówko, poczta Fał­
kowo, pow. Gniezno.
 13020p 
Okazyjnie sprzedam: wil­
la wolnostojąca, nowa, 
luksusowa budowa, 4 po­
koje. 500.000 zł. Pół willi 
komfortowej, wolne pię­
tro, śliczny ogród, w cen ! 
trum, 300.„0 zł. Dom kom I 
fortowy, ogród przy miej 
skiej komunikacji nad I 
jeziorem, 250.000. Dom 1 I 
morga ogrodu, wolne 3 
pokoje, 200.000 zł. Dom ! 
2 pokoje, 1 morga ogrodu, j 
150.000 zł. Zgłoszenia: ( 
Adamski. Poznań, Małec­
kiego 21 m. 9. 38925g

Kupię gospodarstwo około 
10 ha, okolica Poznania. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 38625g.
Sprzedam działkę budow­
laną 1000 m2, Żabikowo k. 
Poznania. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 13231p.
Nowy dom 4-izbowy, za­
budowania gospodarcze, 2 
ha ziemi sprzedam, wia­
domość: Poczesna 58 k. 
Częstochowy, Żemła.

__ K5054
Kupię domek jednoro­
dzinny 2 pokoje z kuch­
nią lub niewykończony. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38257g.____________________  
Sprzedam domek jedno­
rodzinny. Warunek mie­
szkanie do zamiany. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38260g.
Pół willi, ogródek, 3 po­
koje, kuchnia, łazienka, 
Zielona Góra, zamienię na 
pokój z kuchnią w Po­
znaniu. Informacje: tel. 
666-56, Poznań, od godz. 
15.___________________ 38268g
Parcelę budowlaną Juni- 
kowo sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38296g.
Domek jednorodzinny 
wolny (wieś kościelna), 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38297g.
Zakopane! Sprzedam oka­
zyjnie willę wiadomość: 
Skrzyniarz, Zakopane, 
Strążyska 3d. 38302g
Sprzedam gospodarstwo 8 
ha, blisko Poznania, zelek 
tryfikowane urządzenie 
fermowe na 800 szt. kur 
sprzeda. Józef Bąk, Sród- 
ka, pow. Środa. 38320g 
Leszno! Sprzedam par­
celę budowlaną 1049 m2. 
Wiadomość : Marian Krze 
szewski, Leszno, Zaborow 
ska 15.38323g
Dom mieszkalny, zabudo­
wanie gospodarcze, zelek 
tryfikowane, 1,33 ha zie­
mi, 15 km od Poznania 
z powodu choroby żarnie 
nię na wyłączone miesz­
kanie lub domek w Po­
znaniu (dopłacę). Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38329g.
Sprzedam ogród z altaną 
1164 m2, przystanek auto­
busowy na miejscu. Przy 
bvsz, Poznań, Starołęcka 
nr 131.______________ 383 38g
Parcelę z domkiem ogro­
dowym na Dębcu sprze­
dam. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 38344g,________  
Korzystnie sprzedam lub 
zamienię parcelę 1400 al­
bo 2.400 m2 — na samo­
chód. Poznań - Czapury. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 38348g.
Sprzedam 1 ha łąki w Pu 
szczykowie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 38357g.________________ 
Kupię spiesznie domek 
jednorodzinny w pozna­
niu lub okolicy. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38362g.
Sprzedam morgę ogrodu 
z budynkiem gospodar­
czym. Czerwończyń, pocz 
ta Czerwonak koło Po­
znania. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38376g,_________________ 
Kupię domek jednoro­
dzinny do zamiany, sa­
modzielne mieszkanie. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 38382g.
Gospodarstwo 5 ha na­
dające się na hodowlę, 
pow. Międzychód sprzeda 
właściciel. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 38384g._________  
Kupię dom z ziemią do 
50 tys. zł, okolica Ro­
kietnicy. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla_38386g._______________  
Gospodarstwo własne na 
dwóch przy Poznaniu — 
sprzeda właściciel. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38402g.
Sprzedam dom 4-pokojo- 
wy z kuchnią oraz w po 
dwórzu domek gospodar­
czy z piekarnią i ogro­
dem, mieszkanie wolne, 
w Orzechowie, pow. Wrze 
nia, woj. poznańskie, do 
dworca kolejowego 150 m. 
Adres wskaże Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38699g.
Sprzedam dwie parcele 
budowlane z prawem, za­
budowy, obszar 1170 m! 
w Paczkowie. Józef Klo- 
se, Paczkowo, pow. Po­
znań. 38456g
Grunwald — domek jed­
norodzinny 4-pokojowy 
na wykończeniu zamienię 
na podobny mniejszy 3- 
pokojowy wykończony. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 38410g.
Zamienię dużą willę je­
dnorodzinną, sadem, w 
Przeźmirowie na mniej­
szy obiekt w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
,38478g.
Sprzedam działkę budow­
laną Palędzie osiedle. 
Wiadomość: Piaskowski, 
Poznań-Osiedle Plewiska, 
Leśna 9.___________ 38484g
Gospodarstwo 12 Karzełek 
tryfikowane, w tym 1,75 
ha sadu, opłotowanego. 
20-letniego, 3 ha łąki, 
Ziemia 2—3 klasa, powiat 
Kościan. Zgłoszenia i in­
formacje: Mosina, Wa­
ryńskiego 14, pow. Poz­
nań, Walachowski. 38515g

I KuP^ domek jednoro- 
; dzinny w Poznaniu (Od 
dam mieszkanie). Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 38494g.
Sprzedam dom mieszka'" 
ny, piętrowy, z ogrodem 
2.a00 m2, zadrzewionym 
w Śremie. Zgłoszenia- 
Malińska, Śrem, Żwirowa 
32__________________ 38557g
Parcelę 800 — 5.00Ć 
przedmieście Poznania’
okazyjnie sprzedam. Dą­
browskiego 49a m. 18, te­
lefon 449-86, o godz. 15-—ii 
____________________  38564g 
Parcela 5.000 m2, KrzyZ 
żowniki przy szkole sprze 
da właściciel. Ul. siup. 
Ska 95.____________ 38584g
Sprzedam domek jedno3 
rodzinny. Informacje- 
Bydgoska 2a, UlatowskŁ 
Parter-___________ 38591g
Dom letniskowy muro. 
wany 5-izbowy z 2 ha o- 
grodu, lasu i łąki, poło, 
zony nad jeziorem wśród 
lasów w odległości 20 km 
od Poznania, nadający 
się na letnisko oraz wszel 
kiego rodzaju hodowle — 
tanio sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38615g.
Spiesznie sprzedam par­
celę 2900 m2. Wiadomo­
ści, Puszczykowo, Sobies 
kiego 29.__________  38635g
Luboń - Żabikowo sprze­
dam domek 3 pokoje z 
kuchnią, c. o., budynek 
gospodarczy, ogród owo­
cowy, wyłączony — po 
kupnie wolny. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz- 
ka :9 dla 3865’g.
Sprzedam dom z ogro­
dem. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 38665g.
Sprzedam parcelę budo­
wlaną w Luboniu, infor­
macje: Żwirowa 24 (Gór­
czyn za torem). 38673g

Dnia 13 czerwca 1963 r. 
zginął piesek czarno-brą- 
zowy pinczerek na trasie 
Kórnik - Rogalin. Zrozpa­
czeni chłopcy proszą su­
miennego znalazcę o 
zwrot pieska za wynagro­
dzeniem. Adres Marcinia­
kowie, Poznań, ul. Dzier 
żyńskiego 27 (salon fry­
zjerski). 39079g
Zgubiono znizkę kolejową 
wydaną przez Wydział 
Oświaty, Pleszew, Klotyl 
da Dixa, Pleszew, Kra­
szewskiego 11. 13012p
Zgubiono książeczkę Ubez 
pieczalni Społecznej Seria 
I nr 299583 na nazwisko 
Stefania Bąk, Bugaj, po­
czta Miłosław, wydaną 
dn. 30. HI. 1960 przez PGR 
Bugaj. 13013p
Zgubiono prawo jazdy 
kat. III, na nazwisko Jan 
Łepkowski. 10531p
Zgubiłam świadectwo u- 
kończenia szkoły podsta­
wowej na nazwisko Elż­
bieta Szczechowiak, Nie- 
wierz. 13225p
Z.gubiono prawo jazdy z 
wkładką wydane przez 
Prez. PRN Wydział Ko­
munikacji w Szamotu­
łach na nazwisko Stani­
sław Krysztofiak, 38683g
Zgubiono legitymację U- 
bezpieczalni Społecznej 
na nazwisko Marian Ka­
czor, Poznań, ul. Nowo­
wiejskiego 25 m. 7. 38688g

Wypożyczalnia — zagra­
nicznych sukien ślub" 
nych, kolorowych, wie­
czorowych, nakryć bo 
chrztu. Szewską 20. 36926g
Naprawa maszyn biuro­
wych, Marcinkowskiego 
26, telefon 23-63 (obok 
Kina „Gwiazda”). 38133g
Czyszczenie wszelkiego 
rodzaju pierza na pocze­
kaniu. Poznań, Małeckie­
go 34. 38850g
Wczasowiczom wynajmę 
pokoje, nowa willa. K°" 
licki, Gdańsk - Oliwa, Pra 
stowska 53._________132MP
Przyjmę letników. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38247g. _______
Posiadam własną planta­
cję ogórków, kapusty, ba­
lony szerokootworowe do 
kiszenia. Oczekuję propo­
zycji. Oferty Biuro 
szeń, Gi Anwaldzka 19 dla 
38305g. _
Pilnie poszukuję pożycz­
ki w wysokości 15 tys. z* 
do października br. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38339g.
Poszukuję pożyczki 50.0°° 
—60.000 zł. Dobre zabez­
pieczenie. Oferty Siuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka I3 
dla 38345g. _________ _
Starszy mężczyzna spę* 
dzi miesiąc na leśniczow 
ce z dobrym utrzyma­
niem, blisko osiedla w 
poznańskim. Oferty Biu" 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 38358g.
Garaż samochodowy 
okolicy Parku Kasprzaka 
oddam. Oferty Biuro O" 
głoszeń, Grunwaldzka l9 
dla 38414g. ______ _
Małżeństwo z 3-letnim 
dzieckiem poszukuje na 
miesiąc lipiec pokoju z 
utrzymaniem blisko P°" 
znania (lasy, woda). Sp‘e 
szne oferty z podaniem 
ceny Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 38621g.
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Odbiorcy i Interesanci!
ARTYKUŁAMI UŻYTKU KULTURALNEGO

10.11.jLf W POZNANIU
TOWARZYSTWO KRZEWIENIA WIEDZY PRAKTYCZNEJorganizujePROSI O KURSY KORESPONDENCYJNE

SPÓŁDZIELNIA PRACY
ZAKŁADY OBROBKI MECHANICZNEJ

składanie ofert na dostawę
DLA SPAWACZY (acet. i elektr.) (wymagany dwuletni staż pracy — kurs trwa

SILNIK" ARTYKUŁÓW UPOMINKOWYCH
od trzech do sześciu tygodni KsiążkęSpawacza otrzymuje się w dniu egzaminu).

POZNAN, Stary Rynek 44
Informacji udziela sekretariat kursów 
w Poznaniu przy ul. Lampego 7 — telefon 14-45ZAWIADAMIA

że od dnia 1-31 lipca 1963 rz powodu przerwy wakacyjnejwszystkie zakłady
BĘDĄ NIECZYNNE

K5202

uszlachetnionych)(wyprawionych
przy ulicy Walki Młodych nr 8

VIII. br.

remont.
K5176

będzie od dnia 1. VII. do dnia 10.

NSECZYNNY
ze względu na przeprowadzany

SPÓŁDZIELNIA BRANŻY SKÓRZANEJ 
„FUTRO -GARBA”

W POZNANIU, przy ul. Chwaliszewo 58/59 
zawiadamia 

WSZYSTKICH KLIENTÓW. ŻE 
PUNKT WYDAWANIA SKÓR GOTOWYCH

POZNAŃSKA WYTWÓRNIA WTN — POZNAN, 
ul. Grochowe Łąki nr 6 — telefon 15-25 i 16-31 

oferuje do sprzedaży
CA 12.000 
nowych 5
CA 46.000 
(„Bordo” 
0,70 i 0,75

SZT. ŁUBIANEK 
kg oraz
SZT. BUTELEK UŻYWANYCH 

i „Mozelskie”) — o pojemności 
litra.

Cena do uzgodnienia.
Prawo zakupu mają przedsiębiorstwa: państwo­

we i spółdzielcze oraz osoby prywatne. 
K5124

O TEMATYCEREGIONU WIELKOPOLSKIEGOI MIASTA POZNANIA.INFORMACJI UDZIELA
DYREKCJA MHD ARTYK. UŻYTKU KULTURALNEGO

W POZNANIU, ulica Mickiewicza nr 30
w poniedziałki i czwartki — od godziny 8—10.

OBSŁUGA RATALNEJ SPRZEDAŻY „ORS” OD­
DZIAŁ WOJEWÓDZKI W POZNANIU, ulica Małe 
Garbaty 8, ogłasza PRZETARG na wykonanie przy 
budynku administracyjnym następujących PRAC 
REMONTOWYCH z materiału wykonawcy:

1. PRACE DEKARSKIE (pokrycie dachu papą):
2. PRACE BLACHARSKIE (naprawa 

rynien).
Termin wykonania robót do 31 lipca
Bliższe informacje uzyskać można 

nr 11.

i wymiana

1963 roku, 
w pokoju

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty należy składać w terminie 10 dni od dnia 
ogłoszenia przetargu.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 5 lipca 1963 r., 
o godzinie 10.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta.
K5088

DOLNOŚLĄSKA FABRYKA KLEJU W NOWEJ SOLI, 
ul. Nowotki 83, Ogłasza PRZETARG NIEOGRANI­
CZONY NA BUDOWĘ KŁADKI ŻELBETOWEJ DLA 
PIESZYCH PRZEZ RZEKĘ „CZARNĄ” (Uren Za­
kładu).

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: 
państwowe i prywatne.

Kompletna dokumentacja techniczna jest do wglą­
du w Dziale Technicznym Zakładu codziennie od 
godziny 8—14.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 15 lipca 1963 r., o go­
dzinie 10, u Głównego Inżyniera.

Dolnośląska Fabryka Kleju zastrzega sobie pra-
wo do wyboru oferenta. K5091

K5111

K4892

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UNASIENIANIA ZWIE-
RZĄT KOSOWO z siedzibą w Gostyniu, ulica Spor­
towa

ślu-

tynko- 
posadz-

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ — ODDZIAŁ 
WOJEWÓDZKI W POZNANIU, plac Młodej Gwardii 
nr 8, ogłasza PRZETARG na wykonanie ROBOT RE­
MONTOWO - BUDOWLANYCH (ziemnych, izolacyj-

kowych, zduńskich, szklarskich, malarskich,

nych, betonowych, murowych, ciesielskich 
■wych, dekarsko - blacharskich, stolarskich.

7 ogłasza PRZETARG na wykonanie: 
CENTRALNEGO OGRZEWANIA W 10 GARA­

ŻACH,
OTYNKOWANIE GÓRNEJ KONDYGNACJI 
MAGAZYNU, 
WYKONANIE PRAC BUDOWLANYCH PRZY 
BUDOWIE BIEŻNI MECHANICZNEJ DLA BU­
HAJÓW, 
WYBUDOWANIE MYJNI DO MYCIA SAMO­
CHODÓW, 
WYBUDOWANIE LODOWNI O KUB. 200 M3 
NA MAGAZYNOWANIE LODU NATURALNEGO, 
przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa:

sarsko - kowalskich i ogrodzeniowych) w następu-
jących

2.
3.

nieruchomościach:
Kantaka 2/4,
Kantaka 5, 
Czerwonej Armii 36,

6.

8.

10.
u.

13.
14.
15.

Czerwonej Armii 
Czerwonej Armii 
27 Grudnia 3, 
27 Grudnia 19, 
Walki Młodych 2 
Plac Wolności 14 
Alfreda Lampego 
Stary Rynek 43, 
Słowackiego 18,

38
39,

Ratajczaka 36,

— Marcinkowskiego 14
— Ratajczaka 46, 
U,

Świerczewskiego 11,
Świerczewskiego 13, 
Gąsiorowskich 5—5a

Termin wykonania 
1963 r.

W przetargu mogą

robót

brać

— Małeckiego 38.
do dnia 15 października

udział przedsiębiorstwa:
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

■ ■ podwójnych zalakowa-Oferty należy składać w 
nych kopertach w siedzibie 
di! 8. pokój 117, I piętro, w 
1963 r.

PZU. Fi. Młodej Gwar- 
terminie do dnia 8 VII.

otrzymać do wgląduŚlepe kosztorysy można ------ _ _ .
w Wvdziale Organizacyjno - Administracyjnym tut. 
Zakładu, pokój 117, w godzinach urzędowych od

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 lip­
ca 1963 r., o godz. 9 w biurowcu Oddziału Woje­
wódzkiego PZU w Poznaniu, Pl. Młodej Gwardii 8, 
pokój 117.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta 
oraz unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn. K5166

W drugą bolesną rocznicę śmierci mego uko­
chanego męża i drogiego ojczulka, śp.

Władysława Daszyńskiego
zostaną odprawione msze św. dnia 27 czerwca 
i 8 lipca o godzinie 9 w kościele OO Franciszka­
nów,

o czym życzliwych pamięci Zmarłego 
zawiadamia

ŻONA Z DZIEĆMI
38905g

SERDECZNE WYRAZY WSPÓŁCZUCIA
, z powodu zgonu

ŻONY
przewodniczącemu Rady Zakładowej

Wacławowi Walewskiemu
Dyrekcja

składają
Rada Zakładowa 
Pracownicy

POP

POZNAŃSKIEGO BIURA PROJEKTÓW
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO

W POZNANIU K5200

Przewielebnemu 
Przedsiębiorstwa

Duchowieństwu, Dyrekcji
Remontowo - Montażowego

Handlu Wewnętrznego w Poznaniu, Radzie Za­
kładowej, p. Marii Cieluchowej, Współpracow­
nikom „Motosprzęt”, Rodzinie, Przyjaciołom 
i Wszystkim którzy wzięli udział w pogrzebie 
mego nieodżałowanego męża, śp.

Tadeusza Jóiwiaka
za okazane mi współczucie, serce, pomoc, za 
złożone wieńce i kwiaty — składa

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE
38935g ŻONA Z DZIEĆMI

WYREMONTOWANY LOKAL
w Poznaniu (centrum miasta)

o powierzchni 61 m® nadający się 
na pracownię usługową, zamienimy na

dwa pokoje biurowe
Zgłoszenia kierować pod adresem: 

Spółdzielnia Pracy Usług Kolejowych Emerytów 
PKP Poznań, ulica Działowa nr 4, telefon 93-24. 

38460g

IIIIHINilllilKIIIIBH
CUKROWNIA „ŚRODA” P. P. w Środzie Pozn„ ul. 
Niedziałkowskiego — ogłasza PRZETARG OGRANI­
CZONY NA SPRZEDAŻ SAMOCHODU CIĘŻAROWE­
GO (FURGONETKI) MARKI „SKODA” TYP 1201.

Cena wywoławcza wynosi 19.000 zł.
Przetarg odbędzie się dnia 10 lipca br. o godz. 11 

na. terenie Cukrowni „Środa”.
Samochód oglądać można bedzie 3 dni przed ter­

minem przetargu w godz. od 9—12.
Stawający winien złożyć wadium w wysokości 10 

proc, ceny wywołania, co najmniej do dnia poprze­
dzającego dzień przetargu.

W przetargu mogą brać udział spółdzielnie, orga­
nizacje społeczne, osoby fizyczne i przedsiębiorstwa 
nieuspołecznione po przedłożeniu zaświadczenia Prez. 
WRŃ o celowości nabycia samochodu w związku 
z ich działalnością gospodarczą lub zawodową.

K5123

Samotny, samodzielny, 
n.ebiedny, wzrost średni, 
pozna panią do lat 50, 
religijną, prowadzącą za­
kład rzemieślniczy w mie 
ście powiatowym, w celu 
matrymonialnym. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 13224p.
Wielkopolankę, pannęj wy 
soką i przystojną, naj­
chętniej z Poznania po­
zna kawaler przystojny, 
w celu matrymonialnym. 
Oferty z fotografią Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 13229p.

państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Termin składania ofert do dnia 10. VII. 1963 r.
Termin wykonania robót do dnia 31. VIII, 1963 r.
Dokumentacja do wglądu w Zakładzie codziennie 

od godziny 10—12.
Inwestor zastrzega sobie prawo wyboru oferenta 

względnie unieważnienia bez podania powodu.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 11. VII.

K5056

SPÓŁDZIELNIA PRACY „LUMET” W POZNANIU, 
ul. Dzierżyńskiego 7 ogłasza PRZETARG na:

2.

3.

TŁOCZENIE SUFITOWEK META­
LOWYCH DO ŻYRANDOLI:
a) w kształcie trójkąta
b) w kształcie łódki
c) w kształcie nerki
FREZOWANIE TRYBIKÓW DO ZA­
BAWEK

WYKONANIE ABAŻURÓW
WYKONANIE FORM WTRYSKO­
WYCH NA POLISTYREN DO ZA­
BAWEK

szt.

kpi. 
szt.

szt.

1.159
300

1.000

120.000
1.200

Bliższych informacji udzieli Dział Techniczny 
dzieini w godzinach od 8—12.

$pół-

Oferty z podaniem ceny i terminu należy składać 
w zalakowanych kopertach do dnia 5 lipca 1963 r., 
w biurze Spółdzielni.

Przetarg odbędzie się 6 lipca 1963 r., o godz. 15.30.
Oferenci lub ich upoważnieni przedstawiciele mo­

gą uczestniczyć w jawnej części przetargu.
Oferty składać mogą przedsiębiorstwa: państwo­

we, spółdzielcze i prywatne.
Spółdzielnia zastrzega sobie dowolny wybór ofe­
renta bez podania powodu. * K5103

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W KOSTRZYNIE Wlkp., pow. Środa, ogłasza PRZE­
TARG na wykonanie w 11 BUDYNKACH MIESZ­
KALNYCH NA TERENIE KOSTRZYNIA PRAC El E- 
WACYJNYCH na ogólnej powierzchni ca 3.020 m! 
z materiału dostarczonego przez wykonawcę. Do­
kumentacja kosztorysowa jest do wglądu w Prezy­
dium Miejskiej Radv Narodowej w godzinach urzę­
dowych każdego dnia.

Pisemne oferty należy składać w zapieczętowa­
nych kopertach w terminie do dnia 7. VII. 1963 r. 
w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 11. VII. 
br., o godzinie 10 w biurze tut. Prezydium.

Udział w przetargu mogą brać jednostki pań­
stwowe. spółdzielcze oraz prywatne.

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej zastrzega 
sobie prawo swobodnego wyboru oferenta. K5146
ZAKŁAD POPRAWCZY W WITKOWIE, pow. Gnie­
zno zgodnie z Monitorem Polski nr 66, poz. 315 
z dnia 23 sierpnia 1960 r. ogłasza PRZETARG OGRA­
NICZONY NA SPRZEDAŻ SAMOCHODU CIĘŻA­
ROWEGO MARKI SKODA 1201 — FURGON — o ła-
downości 0,5 t. Cena wywoławcza 36,000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 12 lipca br., o 
dżinie 10 w biurze Zakładu.

Samochód można będzie oglądać codziennie 
godziny 7—10.

go-

od

Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej 
należy wpłacić do kasy Zakładu najpóźniej w przed-
dzień przetargu.

KomuniKaty

K5099

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI PREZYDIUM RADY 
NARODOWEJ M. POZNANIA podaje do wiadomości, 
że Z DNIEM OGŁOSZENIA PRASOWEGO NA CZAS 
TRWANIA ROBÓT ZAMYKA SIE RUCH KOŁOWY 
NA UL. BARTNICZEJ OD ULICY SUCHEJ. K5195

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI PREZYDIUM RADY 
NARODOWEJ M. POZNANIA podaie do wiadomości, 
że Z DNIEM OGŁOSZENIA PRASOWEGO NA CZAS 
TRWANIA ROBÓT WPROWADZA SIE NA ULICY 
JEŻYCKIEJ NA ODCINKU OD ULICY MYLNEJ DO 
UL. KOŚCIELNEJ RUCH JEDNOKIERUNKOWY.

K5197

Rencistka samotna, kultu­
ralna, lat 53, posiadająca 
mieszkanie materialnie, 
niezależna zapozna pana 
do lat 58. w celu matry­
monialnym. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 38289g.
Rozwiedziony lat 40, i 
mieszkaniem samodziel­
nym, pozna panią, mate­
rialnie niezależną. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38294g.
Mgr lat 29, na stanowisku 
pozna inteligentną, 'przy­
stojną panią do lat 25, 
mieszkającą w Poznaniu. 
Zdjęcie mile widziane. 
Oferty kierować Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38295g.

Urzędnik lat 40. przy­
jezdny, własne mieszka­
nie w Poznaniu, pozna 
odpowiednią panią w ce­
lu. matrymonialnym. O- 
ferty kierować Biurb 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 38325g.
Pani pozna pana do lat 
55. Cel matrymonialny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38367g.
Rzemieślnik, samotny,
lat 52 z mieszkaniem o- 
grodem pracujący bez 
nałogów w Poznaniu po­
zna panią z dobrym cha­
rakterem do lat 40 z pro 
wincji mile widziane. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38392g.

Dnia 24 czerwca 1963 r. zmarł nagle w wieku 63 lat, nasz nieodżałowany 
współpracownik i kolega

Stanisław Dąbrowski
Pamięć o Nim na długo pozostanie wśród nas.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 27 czerwca 1963 r., o godzinie 17 na 

cmentarzu w Koźminie Wlkp.
RADA ZAKŁADOWA POP DYREKCJA

WSPOŁPRACOWNICY P. O. Z. H.
Poznań, Koźmin.

UNIEWAŻNIA SIĘ 
zaświadczenie rejestra 
cji powielacza nr 3 
K-13/60 wydane dla 
PGRŃ Jarząbkowo, po 
wiat Gniezno oraz nr 
3 K-18/60 wydane dla 
PGRŃ Pierzyska, po­
wiat Gniezno jak rów 
nleż zezwolenie na za­
kup matryc wosko­
wych nr 3 K-12/60 wy­
dane dla PGRŃ Ja­
rząbkowe i nr 3 K-17/60 
wydane dla PGRN 
Pierzyska przez Miej­
ski Urząd Kontroli 
Prasy, Publikacji i Wi 
dówdsk w Gnieźnie.

K5175

Panna lat 40. przystojna, 
religijna, dobrego cha­
rakteru z mieszkaniem 
pozna pana dobrego cha­
rakteru. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3837 9g.

Rozwiedziony, lat 31, nie 
z własnej winy, zapozna 
panią, może być z dziec­
kiem, posiadającą miesz­
kanie. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38380g.

Panna, - lat 40. biuralist­
ka, dobrej prezencji, za 
pozna pana w wieku 45— 
4.’ z mieszkaniem. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38415g.

Rozwiedziona lat 34 o mi 
lej prezencji, materialnie 
niezależna, pozna pana do 
lat 45. najchętniej rze­
mieślnika, prawego cha­
rakteru. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro O- 
gloszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38445g.

Wdowiec starszy, przystoi 
ny, bezdzietny, rzemieśl­
nik, z mieszkaniem, w 
Poznaniu, zapozna odpo­
wiednią panią do lat 48.
Cel 
ferty

matrymoniainy. O-
Biuro

Grunwaldzka 
38473g.

Ogłoszeń, 
19 dla

Samotny (rozwiedziony), 
lat 53, na. stanowisku, po­
siadający mieszkanie po­
zna przystojną, wykształ­
coną. pracującą, samotną 
panią. Cel matrymonial­
ny. Poważne oferty z fo­
tografią (do zwrotu) Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 38538g.

Kawaler lat 33. rzemieśl­
nik pozna pannę (chęt­
nie z mieszkaniem) w ce-
tu matrymonialnym. O- 

Ogłoszeń,ferty Biuro 
Grunwaldzka 
38568g.

19 dla

Rozwiedziony, lat 58 po­
zna panią bezdzietną z 
mieszkaniem. Cel matry 
monialny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 38660g.

Rozwiedziona lat 30, bru­
netka, szczupła o miłym 
usposobieniu z córeczką 
czteroletnią, posiadająca 
dom z gospodarstwem za 
pozna pana — rolnika o 
dobrym charakterze. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 38727g.

Dnia 22 czerwca 1963 r. zginął tragicznie

pracownik CPWI — Zakład w Poznania

CENTRALNE PIWNICE WIN IMPORTOWANYCH
DYREKCJA PRACOWNICY RADA ZAKŁADOWA

390932

K5203

391 OOg

Dnia 24 czerwca 1963 r. zmarł, sp.

dr Antoni Przyszczypkowski

38805g

Pogrążeni w smutku 
NAJBLIŻSI

Stanisław Kozłowski Dnia 25 czerwca 1963 r. zmarł po ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakra­
mentami św., mój najdroższy mąż, nasz najukochańszy ojciec, dziadek, 
pradziadek i teść, śp.

W Zmarłym straciliśmy sumiennego pracownika i dobrego kolegę.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 27 czerwca 1963 r., o godzinie 17 
na cmentarzu parafialnym na Winiarach.

Józef Walczyński
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 28 bm„ o godzinie 15,45 z kaplicy 

cmentarnej na junikowie.

Szamarzewskiego 47, Warszawska 8.

Pamięć o prawym człowieku, nieodżałowanym 
przyjacielu i koledze, który odszedł w pełni sił 
twórczych, pozostanie wśród nas na zawsze.

GRONO KOLEGÓW
39041 g

Przewielebnemu Duchowieństwu, Krewnym 
Dyrekcji i współpracownikom Rekwizytowni 
Poczt i Telegrafów Poznań 2, Współpracowni­
kom Drukarni Biletowej, Przyjaciołom, Loka­
torom i wszystkim Znajomym za udział w po­
grzebie i złożone wieńce i kwiaty mojemu 
najdroższemu mężowi, śp.

WŁADYSŁAWOWI SUCHOLIŃSKIEMU 
składam 

SERDECZNE „BÓG ZAPŁAĆ”
38841g ŻONA

Przewielebnemu Księdzu Dziekanowi Sławskiemu, Duchowieństwu, Ojcom Franciszkanom, 
Doktorostwu Surzyńskim i Dr. Służewskiemu za najtroskliwszą opiekę. Lekarzom oraz Pra­
cownikom Szpitala Powiatowego w Śremie, najlepszym przyjaciołom: J. M. Rektorowi Pom. 
Akademii Medycznej Prof. Dr. Krechowieckiemu, Przewodniczącemu PMRN Ciesielskiemu, 
Mgr. Fenglerowi i Mgr. Abramowiczowi, wszystkim Kolegom Zmarłego, Kierownictwu Wy­
działu Zdrowia i Delegacjom Powiatowej Przychodni Obwodowej w Krotoszynie, Kierow­
nictwu i Pracownikom Ośrodka Zdrowia w Kobylinie i Koźminie, Delegacjom i Pracownikom 
miejscowych urzędów, instytucji, zakładów pracy i organizacji społecznych, Kierownictwu 
i Gronu Nauczycielskiemu Szkoły i Przedszkola w Kobylinie, Inż. Szmidtowi, Kierownictwu 
i Pracownikom IHAR w Smolicach, Obywatelom miasta Kobylina i okolicy, Krewnym, Przy- 

. jaciołom i Znajomym — za złożone wieńce, kwiaty i wyrazy współczucia oraz uczestnictwo 
w pogrzebie, śp.

dr. med. JANA LUTTELMANA
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE



TEATRY

CZERWIEC 
27 

czwartek

Władysława

Słońce: 4.31—21.19

OPERA — g. 19 — „RigoJetto” 
(koniec ok. g. 22); POLSKI — g. 
19.30 — „Noc 1002”, „Miłość czy­
sta u kąpieli morskiej” (koniec 
ok. g. 22); NOWY — g. 20 — „Klub 
Kawalerów” (koniec ok. g. 22); 
OPERETKA — g. 19 — „Sinobro­
dy” (koniec ok. g. 22); MARCI­
NEK — g. 17 — przedstawienie w 
terenie.

KINA
APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 

20.30 — „Nieletni świadek” (ang. 
16 lat), ASTRA (Kino Letnie), 
ul. Wyspiańskiego), g. 21.15 —„Ser 
ce i szpada” (franc.-włoskiej, 12 
1.); BAŁTYK — g. 10, 12,30, 15.30, 
18, 20.15 — „Najlepszy z wrogów” 
(ang., 16 1.); CZTERNASTKA — 
nieczynne; GONG — g. 10, 12 — 
„Bramkarz z naszej ulicy” (CSRS, 
7 1.), g. 16, 18, 20 — „Dama kame- 
liowa” (USA, 18 1.); GWIAZDA — 
KINO DOBRYCH FILMÓW — g. 
10.40, 13 — „Wiatr ucichł przed 
świtem” (jugosł., 12 1.), g. 15.30, 18, 
20.15 — „Okno na podwórze” 
(USA, 16 1.); HUTNIK — g. 19 — 
„Jak zabić bogatego wujka” (ang., 
16 I.); KOSMOS — g. 17, 19.30 — 
„Diabeł morski” (radź., 12 lat); 
MALTA — g. 16, 18, 20 — „Tysiąc 
oczu doktora Mabuse” (NRF, 16 
1.); MUZA — nieczynne; OLIM­
PIA — g. 10, 12.30, 15, 17.30 „Zła­
mana strzała” (USA, 12 1.), g. 20 — 
„Kozara” (jugosł., 18 1.) OSIEDLE 
— g. 16, 18 — „Księga dżungli” 
(ang., 9 1.); PRZYJAŹŃ — nie­
czynne; RIALTO — g. 10.30, 13, 
15.30, 18, 20.15 — „Mecz w piekle” 
(węg., 16 1.); RUSAŁKA — g. 17.30, 
20 — „Uprowadzenie” (włoski, 16 
1.); SCALA — g. 16 — „Awantura 
o Basię” (poi., 7 I.), g. 18, 20 — 
„Nędznicy” (I seria, NRD, 14 lat); 
TĘCZA — g. 16 — „Przygody Bu- 
ratina” (radź., 9 1.), g. 17.45, 20 — 
„Być, albo nie być” (USA, 16 1.); 
WARTA — g. od 10—16 — „Expo 
58 radź.”, g. 17.30, 20 — „Czerwone 
berety” (poi., 16 1.); WILDA — g. 
15, 17.30, 20 — „Zmartwienia”
(CSRS, 12 1.); WOJSKOWE — g. 15, 
17.30, 20 — „Siedmiu wspania­
łych” (USA, 14 1.); WCZASOWICZ 
— godz. 17, 19.15 — „Pod jednym 
sztandarem” (USA, 14 1.); WRZOS 
(Luboń) — g. 18, 20.15 — „Jons 
i Erdme” (NRF, 18 1.); WRZOS 
(Mosina) — g. 17, 19.15 — „Być, 
albo nie być” (USA, 16 1.); KINO 
LETNIE WYPOCZYNEK g. 21.30 
— „Gorsza miłość” (węg., 16 1.).

RADIO
WARSZAWA I: 6.50 — Muzyka; 

7.45 — Dla dzieci; 8.50 — Audycja 
światopoglądowa; 9 — Zespół wo­
kalny „Relteno”; 9.20 — Koncert; 
10 — W XX rocznicę Wojska Pol­
skiego; 10.30 — Koncert; 11 — „Ży 
cie na śmietniku”, fragment książ 
ki K. Marii de Jezus; 11.20 — Ka­
ruzela mel. i piosenek; 12.15 — 
„Roln. kwadrans”; 12.45 — Gru­
zińskie mel. ludowe; 13 Muz. 
wędrówki po morzach świata; 14 
— „Staw” — opow. T. Nowaka z 
tomu „Przebudzenie”; 14.30 — Gra 
Orkiestra Mandolinistów Łódzkiej 
Rozgłośni PR; 15.10 — „Postęp w 
gospodarstwie domowym”; 15.20 — 
Arie z oper: Rameau i Grerry — 
śpiewa Zdzisław Skwara bas; 
15.35 — „Co się wam w tej audy­
cji najbardziej podoba”; 16.05 — 
Z życia ZSRR; 16.35 — Program 
młodzieżowy; 17.05 — „Z pleca­
kiem po kraju”; 17.25 — Koncert 
estradowy radź. ork. rozrywkow.; 
18 — „Dwukrotnie urodzony”; 
18.20 — Publicystyka zagrań.; 18.30 
— Kurs nauki jęz. ang.; 19.05 
Wszystkie chwyty dozwolone; 
20.26 — Sport; 20.30 — Giuseppe 
Verdi — Trubadur — opera w 4 
aktach; 22.50 — Melodie na dobra­
noc.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ: 7.50 Muzyka; 8.35 
— „Świat w zwierciadle nauki”; 
8.50 — Przerwa w pracy Radiosta­
cji; 13 — Mikołaj Ippolitow-Iwa- 
now: Szkice kaukaskie; 13.25 — 
Gra orkiestra Mantovani’ego; 14.35 
— Publicystyka zagrań.; 14.45 — 
Dla dzieci; 15 — Utwory popular­
ne; 15.30 — Dla dzieci; 16.25 — 
„Sportowe jutro konińskiego za­
głębia”; 16.35 Arie z różnych o- 
peretek; 17.12 — A ud. aktualna J. 
Matuszyńskiego; 17.25 — Koncert 
poznańskiej Piętnastki Radiowej; 
18.45 — „Buduję statek mój”; 18.50 
— Uniwersytet Radiowy; 19.30 — 
Ekonomiczny problem tygodnia;, 
19.45 — Dekada Kultury Białoru­
skiej; 20.10 — Utwory fortep.; 20.25 
— Kronika toruńska; 20.40 — Wie­
czór rozr.-tan.; 21.27 Sport; 
21.40 — d. c. wieczoru rozrywk.- 
tan.; 22 — Teatr Poezji; 22.30 — 
d. c. wieczoru rozrywk.-taneczne- 
go.

Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 
16, 19, 21, 23.50.

TELEWIZJA
POZNAŃ i PROGR. OGÓLNOP.: 

18 — „Moskwa roku 1980” — (Mo­
skwa); 18.30 — Dziecięca Kronika 
Filmowa — (W-wa); 18.55 — Tele­
wizyjny Przegląd Kulturalny — 
(lok.); 19.25 — Program public. — 
„Przy drzwiach otwartych” — (K- 
ce); 19.40 — Polska Kronika Fil­
mowa — (W-wa); 19.50 — „Dobra­
noc” — (W-wa); 20 — Dziennik — 
(W-wa); 20.30 — „Tele-Echo” — 
(Gdańsk); 21 — Film fabularny — 
prod. franc. „Obcy w domu” — 
od lat 18 — (lok.).

WYSTAWY
MPiK — ul. Ratajczaka — Współ 

czesna grafika Nowej Zelandii.

„Mój dom, moja dzielnica, moje miaslo“

Pracowite miesiące wildeckich szkół
P ok szkolny dobiega końca. W związku z tym na Wildzie 

podsumowano już wyniki czynów społecznych realizo­
wanych przez uczniów wszystkich typów szkół tej dzielni­
cy.Od stycznia do chwili obec­nej wildeccy uczniowie wyko­nali prac społecznych o war­tości 500 tys. zł. Najwięcej czynów realizowano po ogło­szeniu przez Poznański Komi­tet FJN oraz Towarzystwo Miłośników m- Poznania kon­kursu pod hasłem „Mój dom, moja dzielnica, moje miasto”. W tym właśnie okresie (kwie­cień i maj) uczniowie przystą­

pili do porządkowania podwó­
rzy szkolnych, malowania 
parkanów, sadzenia kwiatów 
itp. Ponadto uczniowie, przy pomocy Komitetów Rodziciel­skich zajęli się malowaniem ławek oraz drobnymi remon­tami w budynkach szkolnych.W sumie na wykonanie tych prac zużyto 250 kg farbv, 75 kg nasion trawy, 500 szt płyt chodnikowych oraz zasadzono 6,5 tys. krzewów.
IV ~T&atrza "Polókim 
„Ytliłoźe

Na scenie Teatru Polskiego wy­
stawiane są obecnie 2 komedie 
klasyka literatury polskiej — Cy­
priana Norwida. Są to — „Noc 
1002” i „Miłość czysta u kąpieli 
morskiej”. Reżyserem komedii 
jest M. Broniewska, a scenografię 
opracował S. Bąkowski. Na zdję­
ciu: scena z komedii „Miłość 
czysta...” w wykonaniu aktorów: 
W. Elbiińskiej i R. Ostałowskie­

go. (na)
Fot. G. Wyszomirska

Obok dobrych - świetlice-magazyny
Wtorkowa XVII sesja Dzielnicowej Rady Narodowej Je­

życe poświęcona była zagadnieniom kulturalno-oświato­
wym. M. in omówiono działalność przyzakładowych świe­
tlic.Niestety, nie wszystkie spo­śród nich przejawiają ożywio ną działalność. W niektórych odbywają się tylko akademie lub zebrania dla pracowni­ków. Natomiast w ciągu pozo stałych dni sale świecą pustka mi. Na 27 przyzakładowych świetlic tylko w 11 organizu­je się życie kulturalno-oświa towe. W kilku przypadkach zamieniono sale na biura lub magazyny, m. in. w „Gopla­nie” i Zakładach Wyrobów’ Emaliowanych.Natomiast są świetlice, któ­

re systematycznie organizują 
różnego rodzaju imprezy i od­
czyty dla swoich pracowni­

BIBLIOTEKA im. E. RACZYŃ­
SKIEGO — wystawa pt. „Film 
Plakat, Książka” — czynna od g 
10—15.

BWA — St. Rynek — Arsenał — 
Salon Wiosenny ZPAP — wysta­
wa czynna od g. 10—18.

MUZEA
MUZEUM HISTORYCZNE — St. 

Rynek — czynne od godz. 9—15.

DYŻURY
SZPITAL IM. J. STRUSIA — 

chirurgia — interna — ul. Szkolna 
nr 8/12 — telefon nr 511-11.

(Dyżury szpitali rozpoczynają 
się o godz. 8 i trwają do godz. 8 
dnia następnego).

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA — ul. 
Chełmońskiego nr 20, tel. 544-44.

APTEKI: Alfreda Lampego 2, 
Marcinkowskiego 11, Dzierżyńskie­
go 107, Matejki 1, Dąbrowskiego 
76, Głogowska 47.

Tylko dyżur nocny: Główna 53, 
Starołęcka 79, Winogrady, Swa- 
rzędzka 6,

W konkursie „Mój dom, mo­ja dzielnica, moje miasto” brały także aktywny udział niektóre Komitety Rodziciel­
skie. Np. Komitety przy szko­łach nr 32 i 42 (ul. Różana) opracowały w czynie społecz­nym plan na odmalowanie bu­
dynków. Gdyby nie ten czyn trzeba by na projekt wydać około 10 tys. zł- Natomiast członkowie Komitetu przy Li­ceum nr 5 (ul. Przemysłowa) wymalowali aulę szkolną, a rodzice z Komitetu przy Tech­nikum Mechanicznym wyko­nali 40 stołów do rysunków. Wartość tego ostatniego czy­nu przyniosła około 35 tys. oszczędności.Wiele godzin poświęcili ucz­niowie także na urządza­nie w dzielnicy placów zabaw 
i gier oraz uporządkowanie skwerów i zieleńcy. Np. ucz­niowie Zasadniczej Szkoły 
Kolejowej wykonali społecznie plac zabaw przy ul. Dzierżyń­skiego 138/140. Jeszcze w tym miesiącu oddany będzie do użytku nowy plac gier na 
Dębcu. Wykonawcami jego są: uczniowie Technikum Mecha­
nicznego oraz Zasadniczej 
Szkoły Samochodowej. Ponad­to młodzież Zasadniczej Szko­ły Samochodowej pracowała ostatnio przy uporządkowaniu

. W sobotę 
„Żakinada-63“Komitety Szkolne i Dzielni­cowe ZMS urządzają obecnie przeglądy dorobku artystycz­nego i naukowego młodzieży szkolnej. Imprezy, związane z tymi przeglądami, odbywają się już w poszczególnych szko­łach.Kulminacyjnym punktem przeglądów stanie się „Żaki- 

nada-63”, jaką organizuje ZMS w sobotę, 29 bm. „Żaki- nada” odbędzie się w godz. od 16.30 do 21.30 w Pałacu Kul­
tury (sala 140)-Impreza, połączona z ba­lem przebierańców, zgromadzi najlepszy aktyw kulturalno- oświatowy . ze wszystkich szkół poznańskich. Program przewiduje m. in. występy ze­społów recytatorskich, tzw. otrzęsiny żakowskie, paradę postaci historycznych 1000-le- cia itp. (e) 

ków, wyświetlają filmy i u- 
rządzają wystawy. Najbar­dziej aktywne są świetlice przy PZPO im. Komuny Pa­
ryskiej i MPK oraz przy Ofi­
cerskiej Szkole Wojsk Pan­
cernych.W 10 zakładach pracy istnie ją także biblioteki, lecz nie wszystkie dbają o to, by po­większał się w nich księgo­zbiór. Najbardziej zasobna w książki jest biblioteka (związ­kowa) przy PZPO im. Komu­ny Paryskiej. Posiada ona 6 tys. tomów.Na Jeżycach działa również wiele zespołów amatorskich m. in.: 7 estradowych, 3 chó­ralne. 6 baletowych i rytmicz nych, 4 recytatorskie i 7 in­strumentalnych. Większość z tych zespołów bierze czynny udział w licznych imprezach organizowanych przez Refe­rat Kultury na Jeżycach oraz na estradach innych dzielnic.Imprezy te odbywają się najczęściej na terenach re­kreacyjnych (nad Rusałką, w Strzeszynku. Kiekrzu i Kr?v- żownikach). Niestety, ośrodki 
te nie są należycie wyposa­
żone w konieczne urządzenia 
jak: estrady oraz pomieszcze­
nia i szatnie dla wykonaw­ców. Nie są one również zra- diofonizowane.Referat Kultury zamie.rza w najbliższym czasie przekształ cić niezagospodarowany te­ren u zbiegu ulic: Niestachow skiej i Litewskiej w ośrodek kulturalno-imprezowy. M. in. ma tu powstać kryta estrada koncertowa z zapleczem tech nicznvm oraz pomieszczenia­mi dla wykonawców, (a) 

zieleńcy biegnących wzdłuż ul. Czechosłowackiej, od ul. Opol­skiej w kierunku Górczyna.Przy budowie parku wypo­czynkowego na Łęgach Dębiń­skich wyróżnili się w pra­cach społecznych uczniowie 
liceów’ nr 5 i 9. (a)

„Pozhst" wykonał 
plan półroczaZałoga Poznańskich Zakła­dów Produkcji Betonów „Poz- bet” zameldowała o wykona­niu 24 bm. planowych zadań produkcyjnych za pierwsze pół rocze bież. roku.Do przedterminowej realiza­cji zadań we wszystkich wskaź nikach, przyczyniła się ofiarna postawa załogi i rozwijające się współzawodnictwo pracy.(jot)Zakończył się rok szkolenia nie tylko dla partyjnych

W czoraj zakończono rok szkolenia partyjnego w powiecie 
’ ’ poznańskim. Zebrani w Muzeum Historii Ruchu Ro­

botniczego wykładowcy i konsultanci wysłuchali sprawo­
zdania kier. Powiatowego Ośrodka Propagandy Partyjnej — 
Józefa Bieńka, a po dyskusji — wykładu na temat społecz­
nego znaczenia encykliki papieża Jana XXIII, zwiedzili wy­
stawę poświęconą Powstaniu Styczniowemu i oglądali film.Szkolenie partyjne, które o- bejmuje nie tylko członków PZPR, lecz także ZSL, SD, ZMS i ZMW oraz bezpartyj­nych, rozwija się coraz lepiej. Przebiegało ono w 58 punk­tach, a korzystało z niego 2159 słuchaczy. Sięgnięto do no­wych metod — szkolenia od­bywały się metodą seminaryj­ną, odważniejsi zaś składali
E^Wmi

Rozstrzygnięto 
pozytywnie„Kłopoty na czarno”, to ty­tuł artykułu Obserwatora w naszej stałej rubryce „To jest problem” z 4 kwietnia br. Au­tor wskazywał na potrzebę ot­warcia sklepu, który sprzeda­wałby odzież i galanterię po­trzebną na wypadek żałoby.Z przyjemnością odnotowu­jemy, że sprawa znalazła zro­

zumienie w Wydziale Handlu 
Prezydium RN m. Poznania Powiadomiono nas, że w związ ku z odbywającą się reorgani­zacją sieci handlowej w cen­trum miasta, niebawem zosta­
nie otwarty specjalistyczny 
sklep, o jaki prosiliśmy. Do­dajmy jeszcze, że wybór towa­rów w tym sklepie ma być nieco szerszy, niż proponowała to nasza redakcja. Okazuje się 
bowiem, że ma on sprzedawać 
także ubiory ślubne.Dalsze plany przewidują u- tworzenie przy sklepie rów­nież wypożyczalni garderoby 
lak zwanej okazyjnej. W su­mie działalność nowej placów­ki wykraczałaby poza ramy do tej pory stosowane w naszym poznańskim handlu.Obietnica Wydziału Handlu nasuwa jedynie życzenie, by pozytywnie zakończyć wstęp­ne rozmowy z branżową dy­rekcją MHD i przyspieszyć ot­warcie tak dawno oczekiwa­nego sklepu, (o)

A. M. — Trudno od razu wszy­
stkim zakazać palenia papiero­
sów. W autobusach i tramwajach 
zakaz ten istnieje, w większości 
kawiarni wolno palić.

Feliks Augustyniak i Józef 
Dutkiewicz. — Za listy i sygnały 
w nich zawarte dziękujemy. Przy 
omawianiu tych spraw na ła­
mach naszej gazety poruszymy te­
maty opisane przez panów. (1371 
(1379).

Jan K. — Przyznajemy Panu ra­
cję, szkeda tylko, że nie wiemy 
z której szkoły były dzieci; łat­
wiej byłoby nam zwrócić uwagę 
wychowawcom i kierownictwu 
szkoły. (1368)

„Rybak”. — Każdy z kierowców 
taksówki zobowiązany jest dać 
rachunek za przejazd, tym bar­
dziej za przejazd do szpitala 
Szkeda, że nie zapamiętał Pan 
numeru taksówki,

Szeroka działalność
Tow.Hydrologiczno-Meteorotogicznego

]Vasi czytelnicy znają zapewne doskonale zadania 
Państwowego Instytutu Hydrologiczno-Meteorolo­

gicznego, zwanego w skrócie PIHM-em. Mało jednak osób 
wie, żc w Poznaniu działa Oddział Polskiego Towarzystwa 
Meteorologicznego i Hydrologicznego, mającego za zadanie 
popieranie rozwoju meteorologii i hydrologii oraz nauk 
pokrewnych w społeczeństwie.Do osiągnięcia wyznaczo­nych celów Towarzystwo zmierza poprzez organizowa­nie zjazdów, konferencji, pre­lekcji i posiedzeń naukowych lub drogą publikacji rozmai­tych . artykułów bądź audycji radiowych. Ponadto Towarzy­stwo prowadzi i finansuje prace badawcze, szczególnie ważne dla terenu, na którym działa.W zakres zadań omawianej organizacji wchodzi również podnoszenie zawodowych kwa lifikacji naukowych i facho­wych. W tym celu funduje się stypendia naukowe, organizu je ekspedycje naukowe oraz liczne wycieczki krajowe i za 

kolokwia przed wykładowca­mi.W ankietach rozpisanych pod koniec zajęć, tak słucha­cze jak i wykładowcy doma­
gają się lepszego zaopatrzenia 
bibliotek, które by pomagały 
uzupełniać wiadomości.W nowym roku szkolenia or­ganizatorzy będą starali się, żeby z wykładów korzystało więcej członków organizacji młodzieżowych. Dla nauczy­cieli przewiduje się cykl wy­kładów z zakresu etyki i mo­ralności. Myśli się o serii od­czytów na tematy socjologicz- no-etyczne dla lekarzy, przy każdej POP ma powstać spe­cjalna biblioteka, w czym nie­wątpliwie pomoże „Dom Książ ki”, (p)

Uwaga wyjeżdżający 
na fotonie!

Władze służby zdrowia informu­
ją o następujących wymaganiach 
wobec dzieci i młodzieży wyjet- 
dżających na kolonie i obozy.

Każde dziecko winno posiadać. 
— kartę kwalifikacyjną z wyni­
kami badania i kwalifikacji le­
karskiej: — zaświadczenie o pod­
daniu się szczepieniu p/durowi 
brzusznemu; — zaświadczenie sa­
nitarne o braku kontaktu z cho­
rymi zakaźnie w ostatnich 3 ty­
godniach, uzyskiwane na 3 dr.i 
przed wyjazdem we właściwej, 
zależnie od miejsca zamieszkania 
stacji sanitarno-epidemiologicznej 
oraz — zaświadczenie o stanie 
czystości, wystawione przez służ­
bę zdrowia zaangażowaną na pla 
cówce wczasów, po dokonanym 
przeglądzie w szkole lub zakła­
dzie pracy, na 2 dni przed wy­
jazdem.

Młodzież nie posiadająca pełnej 
dokumentacji lub nie wykazująca 
się zadowalającym stanem higie­
ny osobistej nie może wyjechać 
na wczasy.

Personel zatrudniony na kole, 
niach i obozach winien przed 
podjęciem pracy poddać się na­
stępującym badaniom i zabiegom: 
— ogólne badanie lekarskie, — 
badanie radiologiczne klatki pier­
siowej (ważne 1 rok), — badan'e 
krwi (ważne 6 miesięcy) oraz 
szczepienie przeciw durowi brzusr 
nemu.

Personel zatrudniony przy wy­
żywieniu i artykułach żywnoś­
ciowych winien poddać się do­
datkowo badaniu na nosicielstwo 
zarazków schorzeń jelitowych 
(ważne 6 miesięcy), (na)

Kto widział 
ten samochód ?

W dniu 23 czerwca br. w Pozna 
niu, z niestrzeżonego parkingu 
przy ul. Święcickiego, skradziono 
samochód osobowy inarki „Fiat— 
600” nr rejestracyjny T. O. — 
44-50-15, nr silnika 1.371.945, nr pod 
wozia 1.254.541, koloru kremowego. 
W związku z powyższym, prosi 
się osoby, które cokolwiek wiedzą 
o wspomnianym samochodzie — o 
przekazanie tych danych Komen­
dzie Miejskiej Milicji Obywatel­
skiej w Poznaniu lub najbliż­
szej jednostce MO. Jednocześnie o- 
strzega się przed nabyciem lub 
przechowywaniem opisanego sa­
mochodu. 

graniczne. Np. w ub. roku Od dział w Poznaniu gościł gru­pę kolegów z Jugosławii, a przed dwoma laty członko­wie Towarzystwa poznańskie­go odbyli interesującą podróż po tym kraju.W ramach nawiązywania kontaktów i wymiany z po­krewnymi organizacjami za granicą, gościło już w Pozna­niu wielu wybitnych fachow­ców z zagranicy. Bawili w Poznaniu także specjaliści z rozmaitych uniwersyteckich ośrodków krajowych.Ostatnio, na początku czerw ca, gościem Oddziału Poznań­skiego PTHiM był prof. dr 
Solco W. Tromp — kierow­
nik Bioklimatycznego Cen­
trum Badawczego w Lejdzie (Holandia), a zarazem sekre­
tarz generalny Międzynarodo 
wego Tow. Biometeorologicz- 
nego. Przybył on do Pozna­nia z serią wykładów, które wygłosił na posiedzeniach me teorologicznych i lekarskich szeregu towarzystw nauko­wych. (c)

PiesUzenica 
grzyb trujący

W ostatnim czasie opinia pu­
bliczna ponownie zaalarmowana 
została tragicznym w skutkach 
przypadkiem zatrucia piestrzeni- 
cą kasztanowatą, 9-osobowej ro­
dziny rolnika Edwarda Krawczy­
ka z Zieleńca w woj. olsztyń­
skim, w wyniku którego dwoje 
dzieci zmarło. Przy tej okazji 
niektóre dzienniki zamieściły ko­
mentarze, sugerujące jadalność 
piestrzenicy, po kilkakrotnym ob- 
gotowaniu.

W związku z powyższym, Pań­
stwowy Wojewódzki Inspektor Sa 
nitarny w Poznaniu wyjaśnia, ze 
rzekoma jadalność piestrzenicy ka 
sztanowatej, zwanej też piestrze- 
nicą jadalną lub babimi uszami, 
oparta jest na przestarzałej i bied 
nej literaturze i z poglądem tym 
walczą od dłuższego czasu insty­
tucje, odpowiedzialne za zdrowie 
ludności.

W latach 1955/62 na terenie jed­
nego tylko województwa poznań­
skiego zatruło się tym grzybem 
138 osób, z czego 6 śmiertelnie. W 
roku bieżącym natomiast stwier­
dzono już kilkanaście przypadków 
zatruć śmiertelnych. W tej liczbie 
kilkadziesiąt osób zatruło się pie- 
strzenicami, po ich kilkakrotnym 
obgotowaniu i odlaniu odwaru — 
gdyż zawarty w tym grzybie sil­
ny i trujący dla ludzi i zwierząt 
kwas helwellowy, rozpuszcza się 
częściowo w gorącej wodzie i prze 
chodzi do odwaru, reszta jednak 
pozostaje w grzybach, które są W 
dalszym ciągu trujące dla czło­
wieka.

Biorąc to pod uwagę, niektóre 
kraje, m.in.: CSRS, NRD i Pol­
ska, wykluczyły piestrzenicę z ob­
rotu grzybami. Prawdą jest nato­
miast, że w niektórych krajach 
uważa się piestrzenicę za przy­
smak, i że Polska eksportuje 
znaczne ilości tego grzyba za gra­
nicę. Jest on jednak wysyłany w 
stanie suszonym i używany w nie­
wielkich ilościach, jako przypra­
wa, a nie, jako potrawa zasadni­
cza, dzięki czemu nie dochodzi do 
zatruć.

doc. dr med. St. GRZYMAŁA, 
Państwowy Wojewódzki 

Inspektor Sanitarny
w Poznaniu

INFORMUJ EMU
Okręgowe Przedsiębiorstwo Han 

dlu Opałem informuje, że pziel- 
nicowe Biura Opalowe czynne bę­
dą aż do odwołania w każdą so­
botę. Mieszkańcy Poznania mogą 
w tych dniach załatwiać potrzeb­
ne formalności.

Klub Wolnej Myśli, ul. Woźna 
12, zaprasza dzisiaj o godz. 19, na 
prelekcję dr. K. Obuchowskiego 
pt. „Zmiany osobowości pod wpły 
wem alkoholu”.

Narada aktywu pedagogicznego, 
poświęcona podsumowaniu pracy 
wychowawczej Zarządu Okręgu 
ZNP, odbędzie się dzisiaj o godz. 
10 w Klubie ZNP, pl. Wolności 5.

Klub MPiK, ul. Ratajczaka 39, 
zaprasza dzisiaj o godz. 19 na spor 
tkanie z mgr. S. Stuligroszem.

Informujemy, że w związku z 
prowadzonymi pracami inwesty­
cyjnymi, nastąpi * 
WYŁĄCZENIE prądu 
na ulica.ch:

Wierzbowa, Mostowa nr.: 13—17 
w dniu 27 VI 1963 r., godz. od 8—16, 
Mostowa nr.: 13—17, Za Groblą, 
Grobla nr.: 15—20 dnia 28 i 29 VI 
1963 r., godz. od 8—16. Bohaterów, 
Garbary od Bohaterów do Kazi­
mierza Wielkiego, Marii Magdale­
ny nr.: 1—8, Kazimierza Wielkiego 
nr.: 1—12, Strzelecka od Kazimie­
rza Wielkiego do Marchlewskiego 
w dniu 1—3 VII 1963 r., godz. od 
8—16. K4912


